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AMERIKOS LAIVYNAS 1300 MYLIU NUO TOKYO
AMERIKOS LAIVYNAS ATAKAVO 

MARIANAS SALAS
Marianas salos randasi tik 1,390 

mylių nuo Tokyo
PEARL HARBOR, vas. 23. — Amerikos laivynas, suside­

dąs iš karo laivų ir lėktuvnešių, atakavo Saipan ir Tinian, ku­
rie randasi Marianas salose, apie 1,300 mylių nuo Tokyo.

PARRY SALOJE JAPONAI LAUKIA 
MIRTIES

Į Nelaisvę Pamti Vokiečiai SEN. BARKLEY PASITRAUKĖ IS
VADOVYBĖS

Griežtai pasmerkė prezidentą Rooseveltą 
už vetavimą mokesčių biliaus

PIETVAKARINIS PACIFI- 
KAS, vas. 23. — šis mėnuo ja­
ponams buvo juodžiausias ir 
nelaimingiausias,— vienas ne­
pasisekimas sekė kitą; Vėliau­
sias smūgis — tai Eniwetok 
salos praradimas. Amerikonai 
Įsiveržė į tą salą ir per tris 
dienas faktiškai sunaikino ja­
ponų garnizoną.

Prie pat Eniwetok randasi 
kita sala, būtent, Parry. Skiria

NACIAI TRAUKIASI BUG UPES LINK
LONDONAS, vasario 23. — 

Vokiečių kariuomenė, kuri bu­
vo rusų aplamdyta ir privers­
ta apleisti Krivoj Roga svarbų 
plieno centrą, dabar traukiasi 
link Bug upės. Tokia žinia bu­
vo gauta iš Maskvos.

Tuo pačiu metu sovietų in­
formacijos biuras per radiją 
paskelbė, kad nuo Raudonosios

TURKIJA ATMETĖ PASIULYMA 
Nesutinka Įsileisti Standard Oil Co.

ANKARA, Turkija, vas. 23. 
—Amerikos aliejaus kombi- 
nuotė norėjo gauti koncesijų 
Adana provincijoje, kur kiek 
numatoma, randasi naftos. 
Koncesijas 99 metams stengėsi

BOMBARDAVO STOKHOLMĄ
Nukentėjo tik langai. — Valdžia 

rengia protestą
STOCKHOLM, vas. 23. — 

Mažiausiai trys bombonešiai 
numetė didelio pajėgumo 
ekspliuoduoj ančią medžiagą 
Stockholmo priemiestyje. Nu­
statyta, kad numestos bombos 
yra rusų gamintos. Nuo eks- 
pliozijos nukentėjo šimtai lan­
gų, bet, kiek žinoma, užmuštų 
žmonių nėra.

Švedų laikraščiai reiškia 
nusistebėjimą dėl to bombar­
davimo. Jie negali suprasti, 
r- —......
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tas salas labai siaura vandens 
juosta,—tik dviejų mylių pla­
tumo. Taigi, Parry salos japo­
nai matė, kaip jų tautiečiai 
buvo naikinami Eniwetoke. 
Matė, girdėjo šūvius, bet ne­
galėjo nei jiems pagelbėti, nei 
patys išsigelbėti. Visi pabėgi­
mo keliai yra atkirsti, todėl 
jie dabar laukia savo eilės, 
būtent, kada amerikiečiai iš­
sikels į jų salą bei pradės juos 
naikinti.

Armijos smūgių nacių karo 
mašina jau pradeda braškėti.

Premjeras Stalinas taip pat 
padarė pareiškimą, kad rusai 
jau atsiėmė apie tris ketvirta­
dalius tos teritorijos, kurią na­
ciai buvo užėmę nuo karo pra­
džios. Toliau jis pabrėžė, jog 
nacių padėtis pasidarys visiškai 
beviltinga, kai bus suintensy­
vintas sąjungininkų ofensyvas.

gauti Standard Oil Co. Kom- o
panija siūlė pusę naftos Tur­
kijai, o kitą pusę pasilaikyti 
sau. 1

Turkijos valdžia tą pasiūly­
mą atmetusi.

kaip rusų lakūnai galėjo pa­
daryti klaidą, — palaikyti 
Stockholmą už suomių/ miestą, 
juo labiau, kad Stockholmas 
buvo pilnai apšviestas.

Ryšium su tuo bombardavi­
mu Švedijos valdžia rengiasi 
įteikti protestą sovietų vald­
žiai.

------ v------ ___

Papa prašo negriau­
ti Romos

---- V----
LONDONAS, vas. 23 d. — 

Papa Pius XII apeliavo į ka­
riaujančias valstybes, kad jos 
apsaugotų Romą nuo išgriovi- 
mo, kaip buvo apsaugoti Atė­
nai ir Kairo.

Savo atsišaukime, kuris bu­
vo paskelbtas per Vatikano 
radiją, papa priminė, kad Ro­
ma, nežiūrint karo, tebėra re­
liginis centras. Jei buvo susi­
tarta dėl Atėnų ir Kairo, tai 
kodėl negalima susitarti dėl 
Romos? — sako tas atsišauki­
mas.

NAUJIENŲ-ACME Photo
Paimti į nelaisvę Anzio srityje vokieč ai. Jie yra varomi į belaisvių stovyklą karo 
fronto užnugaryje.

Chile suėmė 
14 šnipų 

----- V-----
SANTIAGO, CHILE, vas. 23. 

—Keturiolika nacių šnipų liko 
suimti, o kiti randasi policijos 
priežiūroje.

Šnipai uvo suorganizuoti ir 
veikė po vadovybe Ludwig von 
Bolilen, kuris ėjo aviacijos 
atašė pareigas ir kuris buvo 
išvežtas į Vokietiją.

Vienas svarbiausių šnipų, 
kuris pateko į valdžios ran­
kas, yra čilietis Guillermo 
Kunsemuller. Jis net studija­
vo Vokietijoje specialius radi­
jo kursus, pritaikytus šnipinė­
jimui.

-------- v--------

Grižo Paasikivi c. ----- v-----
STOCKHOLM, vas. 23. — Ju- 

hu K. Paasikivi, buvęs Suomi­
jos kabineto narys, vas. 12 d. 
atvyko į Stockholmą. Ryšium su 
jo atvykimu tuoj pradėjo .skli­
sti gandai, jog jo misija esan­
ti sudaryti kontaktą su Mas­
kvos vyriausybe, kad butų ga­
lima pradėti taikos derybas, 
jiandien Paasikivi apleido Stock­
holmą ir grįžo į Helsinkį. Nė­
ra jokių pavojų, kad ''Paasiki­
vi misija butų turėjusi bet ko­
kį pasisekimą.

--------v--------

Skolinimo-nuoma- 
vimo aktas 

------ v------
WASHINGTON, D. C., vas. 

2'3. — Skolinimo-nuomavimo 
(“lend-lease”) aktas baigsis lie­
pos 1 d. šiais metais. Kongreso 
užsienių reikalų komitetas jau 
dabar aptaria to akto pratęsi­
mą bei kokią pagalbą Amerika 
ateityje turės teikti savd są­
jungininkams.

-------- v--------

Vėl bombardavo 
Londoną 

----- v__*_—
. LONDONAS, vas. 23. — Ne­
mažas skaičius nacių bombo­
nešių ir vėl aplankė Londoną 
bei numetė didelį kiekį eks- 
plioduojamos medžiagos. Kiek 
žinoma, dėl bombardavimo 
žuvo 10 žmonių.

Amerika praranda 
tik apie 3 nuošim­
čius bombonešių

—----V—---
LONDONAS, vas. 23. — Iš 

siunčiamų lėktuvų ir bombo­
nešių Vokietiją bombarduoti 
negrįžta tik 3.1%. Tai reiškia, 
jog, bendrai imant, iš 100 lėk­
tuvų žūva tik truputį dau­
giau kaip trys.

Tokių nuostolių turi Ameri­
kos aviacija, kuri randasi 
Anglijoje.

--------v--------

Ispanija buvo keliais 
atvejais įspėta 

----- v-- -—
LONDONAS, vas. 23. —Už­

sienių reikalų sekretoriuj 
Eden parlamente pareiškė, jog 
Anglija ir Amerika keliais at­
vejais įspėjo Ispaniją, kad ji 
laikytųsi griežto neutralumo.

Kai ėjo kovos Afrikoje ir 
kai kariauti teko vienai tik 
Anglijai, tai Ispanijos nesuti­
kimas praleisti nacių kariuo­
menę buvo anglams didelė pa­
galba. Dabar iš nacių pusės 
Ispanijai pavojaus nėra, todėl 
ji turi laikytis griežto neutra­
liteto.

--------------------V——----------- -

Nacių žiaurumai
------ v-----

NEAPOLIS, vas. 23. —Mar­
šalo Badoglio valdžia paskel­
bė, kad Sant Agata kaime prie 
karo fronto nacių kareiviai 
nužudė 30 moterų ir vaikų.

-------- v--------

12 žuvo bombonešio 
avarijoje

. ----- v---—
BLAIRSTOWN, N. J., vas- 

23. — Kittatinny kalnuose ek- 
spliodavo skraidoma tvirtovė. 
Žuvo visa bombonešio įgula, 
kuri susidėjo iš 12 žmonių, jų 
tarpe penkių armijos karinin­
ku, c

ORAS"®®
Debesuotas; kiek šilčiau.
Saulė teka — 7:35; leidžiasi

— 6:34.

Suomiai gali tikėtis 
palankios taikos

------ v------
MASKVA, vas. 23.—Jei suo­

miai, ilgiau nedelsdami pasi­
trauks iš karo, tai jie galį ti­
kėtis palankios taikos.

Taip sako vieno laikraščio 
korespondentas, kuris savo 
teigimą remia nuomonėmis, 
vyraujančiomis d i p 1 a m a t i- 
niuose rateliuose.

Maskva norinti ubti nuolai­
di ir sukalbama, nes tai busiąs 
pavyzdys kitoms valstybėms, 
—pavyzdys to, kad ji nesiren­
gia ką skriausti.

--------- v----------

Pranašauja, kad in­
vazija prasidės 

kovo 15
------ v------

MADRIDAS, vas. 23. — čia 
gautais pranešimais, Vichy 
valdžia, kuriai vadovauja La­
vai, esanti labai susirupinusi 
besiartinančia invazija. Vichy 
buria, kad sąjungininkų in­
vazija prasidėsianti kovo 15 d.

Pranešama taip pat, kad vo­
kiečių militarinė vadovybė 
paliepusi nuo Flanders pa­
kraščio išsikraustyti 500,000 
civilių gyventojų.

--------- v---------

Ofensyvas Burno­
je prasidėjo 

------ v----- -
NEW DELHI, vas. 23. —Są­

jungininkai paveržė iš japonų 
iniciatyvą ir pradėjo ofensy- 
vą Burmoje, Arakan fronte. 
Indusų kariai su peiliais iš­
badė japonus, kurie buvo įsi- 
gavę į 'sąjungininkų užnugarį.

----------v---------

Mirė francuzų 
admirolas

--- —v----- -
NEW YORK, vas. 23. —čia 

gautomis žiniomis, mirė fran­
cuzų admirolas Drujon, kuris 
savo laiku ėjo Brest laivyno 
akademijos direktorei aus pa­
reigas.

z-------- v--------
NEAPOLIS, vas. 23. — Į va­

karus nuo Cisterna amerikie­
čiai atmušė dvi nacių atakas.

WASHINGTON, vas. 23. — 
Sen. Alben W. Barkley, Senato 
demokratų vadas, pasakė stip­
rią kalbą, kuri buvo nukreipta 
prieš prezidentą Rooseveltą. Sa­
voje kalboje jis griežtai pa­
smerkė mokesčių biliaus veta­
vimą. Kongresą jis ragino ve­
tavimą atmesti. Girdi, jeigu 
Kongresas turi savigarbą, tai 
jis turi vetavimą atmesti ir mo 
kesčių bilių įstatymu paversti.

Kiti nariai, sakė jis, gali elg­
tis kaip tinkamai, bet jis ne­
galįs pakęsti tokio neleistino 
prezidento kišimosi. Vetavimą 
jis laikąs įžeidimu. Todėl jis 
įteikiąs savo rezignaciją, — re­
zignuojąs iš Senato demokratų 
vadovybės.

Savo kalboje sen. Barkley pri­
siminė praeitį, — tuos laikus, 
kada jis visais budais rėmė pre­
zidentą Rooseveltą. Esą dažnai 
jis net iš Baltojo Namo nesu­

LOS ANGELES MIESTO ĮMONES
KONTROLIUOS ARMIJA

Prezidentas Rooseveltas įsakė karo sekre- 
toriui Stimsonui perimti municipaleto van­

dens tiekimo ir elektros jėgos įmones
WASHINGTON, D. C., vas. 

23. — Prezidentas Rooseveltas 
išleido įsakymą karo sekreto­
riui Stimsonui, kad tasai Les 
Angeles miesto vandens tieki­
mo ir elektros jėgos įmones 
pavestų armijos tvarkymui.

Dalykas toks, kad sakytų 
įmonių darbininkai jau strei­
kuoja 10 dienų. Faktiškai iš 
5,700 darbininkų streikuoja 
2,500 ir reikalauja algos pakė­
limo. Dėl to streiko 120 įvairių 
pramonės įmonių ir 125,000 
namų ir biznio įstaigų liko be

NEGALI SUSITARTI DĖL KAREIVIU
BALSAVIMO

WASHINGTON, D. C.,
23. — Atrodo, kad Atstovų bu­
tas negalės susitarti dėl balsa­
vimo ginkluotose jėgose tarnau­
jančių vyrų ir moterų. Atsto­
vų butas pasisakė už tai, kad 
balsavimą prižiūrėtų ir tvarky­
tų atskiros valstijos. Senatas 
priėmė bilių, kad balotus pa­
rūpintų feder.alė valdžia ir iš­
dalytų juos.

Taip dalykams esant, tarp 
Atstovų buto ir Senato prasi­
dėjo derybos, kad būtų galima 

Vėliausios Naujienos
— Raudonoji armija užėmė Dno, svarbų geležinkelių 

punktą, netoli nuo Pskovo.
— Sintetinės gumos gamyba žymiai padidėjo, šią vasarą 

tikimasi pagaminti tiek gumos, kiek jos buvo sunaudojama 
prieš kar’ą.

— Anzio fronte naciai pražudė 7,000 karių ir nieko nelai­
mėjo.

— Tiek premjeras Churchill, tiek prezidentas Rooseve’tas 
abejoja, kad šiais metais karas baigtųsi.

—- Prezidentas Rooseveltas prašo sen. Barkley, kad nere- 
zignuotų iš Senato demokratų vadovybės.

silaukęs tinkamos paramos.
Prezidentą jis maldavęs, kad 

nevetuotų biliaus. Ir kadangi 
tai nieko nepadėjo, o be to, pre­
zidentas įžūliai apie bilių atsi­
liepęs, tai jis ilgiau vadovybė­
je p a si i k ti negalįs.

Alben W. Barkley yra sena­
torius iš Kentucky valstijos. Se­
nato demokratų grupės vadu 
jis' buvo išrinktas 1937 m. De­
mokratų tarpe jis yra gana įta­
kingas. Jo pasitraukimas iš va­
dovybės ir pasmerkimas prezi­
dento Roose'velto, žinoma, de­
mokratams neišeis į sveikatą. 
Jau ir dabar daugeliu klausi­
mų demokratai nesusikalba, o 
šis naujas nesusipratimas dar 
kibiau prisidės prie vienybės su­
ardymo.

Vas. 24 d. Senato demokratų 
grupe laikys savo susirinkimą, 
kuriame bus bandoma išrinkti 
naujas vadas.

elektros. Padarinyje karo pra­
monė liko tiesiog suparalyžiuo­
ta. Štai kodėl į tą reikalą pri­
verstas buvo įsikišti preziden­
tas Rooseveltas.

Prezidentas jau keliais atve­
jais buvo priverstas panašių 
priemonių stvertis, t. y. paves­
ti armijai įmonių tvarkymą. 
Tačiau tos įmonės -buvo priva­
tinių kompanijų. Šis yra pir­
mas atsitikimas, kad minici- 
paliteto įmonės pavedamos ar­
mijai tvarkyti.

prieiti prie kokio nors kompro­
miso. Tačiau pietinių valstijų 
kongresmanų užsispyrimas yra 
toks, kad jokis kompromisas 
pasidarė neįmanomas. Vedą de­
rybas kongresman.ai, rengiasi 
Senatui pasiūlyti, kad ir jis pa­
sisakytų už valstijų, teises. Ta­
čiau mažai tėra vilties, kad Se­
natas sutiks tą pasiūlymą pri­
imti. O tai reikš, kad šių me­
tų nepaprastai svarbiuose bal­
savimuose negalės dalyvauti 
milijonai žmonių. (
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LAŽYBOS DĖL JUOKU

(Tęsinys)
Harris kiekvieną dieną atei­

davo prie to namo apsižvalgy­
ti. Iš real estatininko jis suži­
nojo, kad tas namas dabar pri­
klauso chicagiečiui, tūlam Hal- 
lęr, kuris neseniai nupirkęs jį. 
Harris teiravosi, gal namas yra 
ir vėl pardavimui, nes jis jam 
labai patinkąs ir jis norėtų jį 
pirkti, bet real estatininkas pa­
sakė, kad namas dabar nepar­
duodamas.

Belaukdamas kada namas buš 
ištuštintas, Harris nerimavo. 
Kankino jį mintis, ar bus žmo­
niška ieškoti svetimo turto? 
O jeigu ir rastų tuos $450,- 
000.00 vertės bonų, jis ga!i pa­
id iuti į keblumą juos bekeičiant. 
Ir kitos įvairios mintys neda­
vė Hąrrisui ramybės.

Vienok, smalsumo dilgina­
mas, jis kalbėjo sau: įdomu bu­
tų patikrinti, ar yra šitame na­
me tas pasakiškas turtas?

Kada jau namas buvo 
čias, Harris gavo raktus

tuš- 
nuo 

real estatininko. Įėjęs i vidų, 
jis apžiūrinėjo sienas, klausė 
pats save, kuri yra rytų siena, 
braukė rankomis sienos popie­
rius, manydamas, gal užtiks glė­
bį jų sienos popierių.

Išgirdo didelių batų žings­
nius įeinant per duris, kurias 
jis pats per neatsargumą 
ko neužrakinęs. Stambus 
ras pasveikino Harrisą.

“Ar tamsta užrendavai
namą?”, paklausė įėjęs vyras.

“Taip, aš užrendavau”, nors 
ir labai neramiai nusiteikęs, at­
sakė Harris.

“Mat, aš esu kaimynas ir su­
žinojau, kad kas nors užren- 
davo namą. Aš esu kambarių 
dekoruotojas”. Jis pasisakė sa­
vo pavardę, bet Harris, susi­
nervinęs, neužgirdo jo pavardės, 
o savąją pavardę pasisakė tik­
rąją.

pali-
vy-

šitą

Nahiralė Išvaizda 
Naujų V ELY ATONE 

DANTŲ PLEITŲ

VART'OJAMAN NAUJAS PLASTIC MA 
TERIOLAN NATURALES GUM 
 SPALVOS DANTŲ I”! EITOMS

NAI .l<A
RUAIk’.*. VELVATOKE JXt.

iki $39.50 itz kiekvieną. !
■ k.Miii Natnralfia •w 

.uh ’’JfbJunfca Visoj šaly žinomos dantų 
olenoe. rmatoruot- crystal clear pleitoe.

Plunksnos minkomo, sanitarės. Patffln- 
KinitiiHk marantuotau Materiolas labai pa- 

} gamtini Vienos dienos taisymų 
p-ititrriuvimas. Nemokamas apskaičiavimas. 

Į Darome pieitas įspaustas ir | 
Į gautas tik, iš laisniuotų dentistų |

K

iiEJNA BROS.
”VTAL PLATE CO

Dekoruotojas siūlėsi ištaisy­
ti kambarius taip gerai ir taip 
tinkamai, kaip tik Hąrrisui tiks. 
Toliau dekoratorius aiškino, kad 
šitie kambariai jau labai seniai 
buvo dekoruoti. Dar prieš mir­
tį Mrs. Retting kaip ištaisė, tai 
paskiau niekas nė piršto Hera 
pridėjęs.

Hąrrisui šitas pasakymas, 
kad po mirties Mrs. Retting 
niekas daugiau nė piršto nėra 
^ridėjęs,, pilnai patiko. Dekora­
torius gi braukė rankomis per 
sienas.

“Žiūrėk, Mr., kokie sienų po­
pieriai nublukę. Juk tokiuose 
kambariuose žmogus negali gy 
venti, , 
naujais 
kampo 
plėšias 
sulaikė.
kad ant tų senų popierių yra 
negerai nauji dėti, nes už se­
nų popierių idažnai bunai viso­
kių vabalų.

“O aš už nuplėšimą popierių 
nieko nerokuoju ir savo dar­
bą garantuoju”, kalbėjo deko­
ruotojas.

Harris pažadėjo, jeigu suma­
nys valyti kambarius, tai ki­
tam neduosiąs darbo, kaip tik 
jam.

“žinai, tamsta čia esi senas 
gyventojas, o aš tik kelias die­
nas kai čia atvykau, ir man 
kaip galva apsukta. Niekaip ne­
galiu atspėti, kur yra rytai, o 
kur 'vakarai”, Harris teiravosi 
pas dekoratorių.

Dekoratorius mielu noru ro­
dė pirštu: “Čia, kaip šita kam­
bario siena, yra rytai (apsisu­
kęs), o kaip šita siena, tai yra 
vakarai, ir kada tamsta šituose 
kambariuose gyvensi, tai visuo­
met atsimink, kad šita siena 
yra rytas”. -

“Hm, čia rytų siena”, Harris 
negirdimai pats > sau pasakė ir 
abudu išėjo iš namo.

Harris dabar jau žinojo ku­
ri yra rytų siena. Taipgi žinojo, 
kad po Mrs. Retting mirties 
n ekas daugiau nedekoravo tų 
kambarių, taigi ir popieriai tie 
patys tebėra, už kurių yra Li­
berty bondsai, jeigu iš tikrųjų 
jie yra.

Rytojaus dieną' Harris nuėjo 
į krautuvę, nusipirko popie­
riais p?ė|ti įrankį (scraper) 
ir nuėjęs į kambarius pradėjo 
ieškoti, iš kurio kampo geriau­
sia pradėti sieninius popierius 
piešti. Kas tai pabeldė duris. 
Vyras pasisakė esąs netolimas 
kaimynas, pradėjo Hąrrisui siū­
lyti parenduoti rakandus. Har 
ri 
t?" kė 
ris u i 
šoki

jeigu jų neišpopieruosi 
popieriais”. Paėmęs už 
popierio, jis buvo be- 
nuo sienos, bet Harris 

Dekoratorius aiškino,

1724 S Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Audra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4

KALBAME LIETUVIŠKAI_______
2nd Fl. Law. 290b 

Rm 806. Sta 964f< 
9—-6 Antradieni Ir 
w< h iki ■»

394o VV 26 St
30 N. Dearborn

VuinrruitssClo vai 
fri-tvtrtmisf-iil

mas: juk tie bonai yra ne jo! 
Jis niekuomet nėra nieko sve­
timo paėmęs, jis teisingu sa­
vo užsiėmimu yra pilnai apsi­
rūpinęs $1,000.00 mėnesiui al­
gos, pakanka jų pragyvenimui 
ir b® šitų bonų, — Hari is lyg 
pats sau išmėtinėdamas mąstė.

Išgirdo jis lengvą bildesį. Ki­
tame kambary lyg kas butų lan­
gą praveržęs. Pirmas Harriso 
impu sas buvo uždaryti šviesą. 
Užsukęs šviesą, Harris stovėjo, 
bijodamas ir sukrutėti. Širdis 
jo plakė taip smarkiai, kad jis 
manė, jegei ir gatvėje buvo ga­
lima girdėti.

— K. čepukas.
(Bus daugiau)

DAR REIKIA PARDUOTI 40 NUOŠIM 
CIŲ BONŲ IKI KVOTOS

Iš Garfield Park Liet
Vyrų Ir Moterų
Pašalpos Klubo

Darbuotės
Vasario 13 d. Napoleon Hall, 

įvyko Klubo mėnesinis susirin­
kimas. Pirmininkas F. Stanio 
nis atidarė susirinkimą. Skai­
tyta praėjusio susirinkimo už­
rašai. Jie buvo priimti.

Iššaukta Klubo vdldyba. Ne­
buvo pirm. pag. J. Yuknio, ka­
sos ;gfobėjo M. Davidonio ir 
maršalkos Vartelkos.

Raportavo, kad serga Klubo 
nariai Joe Willimaitis, Alf. Eit- 
montas ir M. Krisikėnas.

Įstojo 2 nauji jauni 
Alg. Jasinskas ir Olga 
skiutė.

P-avasariniam baliui
komisija pasirodė nesusitarus, 
nėra paėmusi svetainės. Palik­
ta ant toliau.

Nors Garfield Park Klubas 
yra pirkęs keliais atvejais pir­
miau Karo Bonų už $2,2’00.00, 
bet ir šitam susirinkime nuta­
rė pirkti už $200.00 Ketvirtos 
Karo Paskolos bonų.

Baigtas-susirinkimas. Kai ku­
rie^ greitai apleido susirinkimą 
ir vyko į Lietuvos nepriklau­
somybės minėjimą, iškilmingą 
hpvaikščiojimą.

— Korespondentas.

nariai, 
Jasin-

rengti

padėkojo ir, žinoma, atsi- 
pasiūlymą priimti. Har- 
įkyrėjo gerų kaimynų vi- 
pasisiulymai ir g'imė abe- 
kad dienos metu gal ne­

bus paranku jam čia tas dar­
bas padaryti.

Kadangi elektros šviesa buvo 
kambariuose, tai Harris nuta­
rė, kad gal nakties laiku bus 
daugiau darbuotis.

Kada jau buvo tamsu, vėlai 
vakare Harris užtraukė visų 
angų uždangas ir atsuko tik 
vieną silpnai šviečiančią elek­
tros lemputę. Jam tos mažos 
šviesos pilnai užteko ir ji ap 
švietė visą rytų siena. Harris 
su savo nauju įrankiu pradėjo 
Vėsinėti nuo rytų sienos popie­
rius. Užtiko ką tai nepaprasto. 
Atsargiai giliau užkišo įrankį. 
Nuplėšė gabalą sieninio pepie- 
rio: Aiškus, švarus $1,000.00 
Liberty bonas! Dar kartą už 
kišo įrankį — kitas $500.00 bo­
nas. Hąrrisui atrodė, kad visa 
siena yra nuklota Liberty 
n a is. Jų graži geroji pusė 
kreipta į tinką (plasterį). 
nai prisegioti prie sienos
žomis viniutėmis, o ant viršaus 
jų prilipdyta dvi eilės sieninių 
popierių. Harris bondsus tikrai 
rado.

' Apėmė jį džiaugsmas, bet ir 
baimė, o dar lyg keistas jaus-

bo-
nu-
Bo-
ma-

Iš Žagariečių 
Parengimo 

----- v-----
Žagariečių metinis bankietas 

:vy,ko vasario 13 dieną Holly­
wood svetainėje. Biznio komi-I Ketvirtos Karo 
sija ir gaspadinės, kaip visuo­
met, buvo prisirengę priimti 
publiką maloniai ir pavaišinti 
gardžiai.

Parengimas buvo labai sėk­
mingas. Atsilankiusi publika 
auvo gerai užganėdinta ne tik 
valgiais ir gėrimais, bet ir pui­
kia programa su dainomis ir 
kitais pamarginimais.

Rožių žemės Šakar-Makar 
choras sudainavo labai puikiai 
inksmas dainas, kurios publi­
kai patiko. O programoj dar 
panelė Genovaitė Dovgin tikrai 
šauniai pasirodė. Ji, šokdama, 
visaip nardės, ir atrodė, kad 
jos kūno vien raumenys yra, 
be kaulų. Ji yra tikrai akro­
batė šokėja ir gerai išsilavinu­
si pavo užduočiai atlikti.

Dar buvo skrajojanti krasa. 
Valentine laiškus siuntinėjo vie­
ni kitiems, o laišknešys Kle- 
vinskas pavargo kol tiek daug 
’aiškų išnešiojo.

Smagu yra paminėti, kad biz­
nio komisija ir gaspadinės su 
rengė tokį puikų balių ir pu­
blika buvo užganėdinta, žaga- 
riečiai, kurie nebuvote paren­
gime, tai bukite susirinkime, 
kuris įvyks Vasario 27 dieną 
kaip 1 valandą popiet. Išgirsite 
komisijos raportą. Atsiveskite 
nors po vieną naują narį į klu­
bą. įrašyti.
— Klubo koresp. D. J. Smith.

---------------------v--------------------

Gimtadienio 
Siurprizas

šiame vajuje
suma $721,-

bonų parduota 
Reiškia, 
Tačiau

reikia išpirkti, norint kvotą 
pasiekti.

Pavieniai asmens raginami 
sukrusti pirkti bonus ir stip­
riau prisidėti prie šalies pa­
stangų karą laimėti.

-------- v—.-----

Kareivis Pašautas

tais dviem kareiviais ir viena 
moteriške. Jis, Gould, mėgi­
nęs muštynes sustabdyti. Gavo 
pats į kailį.

Kareivio Morrissey vejamas, 
jis užbėgo už baro ir nutvėrė 
šautuvą. Iššovė du kartu įspė­
jimui, tačiau iššovimas į orą 
kareivio neišgąsdinęs. Tada 
jis, Gould, paleido keturis šū­
vius i kareivi-C c

i -v-- -—
Planuoja Vaju Prieš 
Automobilistus, 
Kurie Neturi 
Stikerių

Chicagoje ir Cook kauntėje 
reikalaujama, kad automo­
biliai turėtų saugumo stike- 
rius. Jie išduodami kas šeši 
mėnesiai, kai mašinų saugu­
mas patikrinamas. Bet ap­
skaičiuojama, kad daugiau ne­
gu 100,000 automobilistų važi­
nėja be reikiamų stikerių. Tai­
gi miesto vežimų laisnių ko­
lektorius John Szumanski ke­
tina kreiptis į miesto tarybą 
prašymu paskirti 10 dienų lai­
kotarpį, kuriuo molu automo­
bilistai bus spiriami įsigyti 
stikerius.

Ateinantį šeštadienį, vasario 
26-tą vidurnaktį, pasibaigia 

Paskolos va­
jaus laikas. Chicagos ir Cook
kauntės kvota 
buvo nustatyta 
818,400.

Iki šiol karo
vertės $870,829,000. 
kvota jau pralenkta, 
kvotą pralenkė korporacijų iš­
pirkti bonai.

O pavienių asmenų pirki­
mas bonų šlubuoja. Pavie- 
niems asmenims yra skiriami 
bonai serijos E. Šių bonų 
kvota nustatyta suma $251,- 
959,800. Iki trečiadienio šios 
serijos bonų buvo išpirkta 
Cook kauntėje ir Chicagoje 
tik $151,180,000 vertės. Reiš­
kia, dar 40 nuošimčių tų bonų

Chicagos; Lietuvių Suvalkie­
čių Choro nariai, mano gimta­
dienio proga, mano namuose, 
7136 S. Richmond Si., vas. 8 
d. suruošė man įspūdingą siur­
prizą. Po iškilmių ir draugiškų 
vaišių man buvo įteiktos labai 
gražios ir vertingos dovanos, už 
kurias šiuo visiems dėkoju ir 
visiems veliju kogeriausio gy­
venimo kloties.

Be “to, dar buvo nuoširdžios 
kalbos. Kalbėjo Choro pirm. 
Vincas Krisčiunas, Augustas 
Grygel, Sophie Puniškienė. Vi­
sų kalbos buvo žavingos, jau­
trios ir nuoširdžios. Elizabeth 
Grygel viso to iškiljmingo 
triumfo buvo žymiausia kalti­
ninkė, bet bus kada nors ir 
man proga jai atsilyginti.

— Lina Michell.

Muštynėse
-- -- v---

Kareivis Gerald Morrissey, 
21 metų, kilęs iš Detroito, bu­
vo pašautas antradienio vaka­
re Sutherland Hotel saliune, 
4659 Drexel blvd. Jis yra pa­
guldytas armijos ligoninėje, 
Chicagoje. Jo padėtis sunki.

David' Gould, 38 metų, kuris 
pašovė kareivį, aiškina įvykį 
šitaip: Kareivis Morrissey sa­
liune įsivėlė į muštynes su ki-

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
RANTER Phone YARDS 6054

Li—WWM———

RADIO Expertas
Messutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

■■M

POVEIKISI

V

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Saukite Tel. VICTORY 0066

Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

Št. Stanevi-
West 33rd

A. Kaulakis, Nut. rašt.,

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tel. YARDS 1741-1742 

Ą-605-07 So. Hermitage Ave, 
4332—34 S. California Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727
Tl’arlf ~ £ KOPLYČIOS VISOSE 

CHICAGOS DALYSE

DRAU-
1944 ME-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

fjn Jf- <Subeifetsi
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS n Gėles Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue 
Phone LAFAYETTE 5800

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams

Laidotuvių Direktoriai

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

/

a

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Nubudę lieka:
MOTERIS, SŪNŪS, MARTI, ANŪKĖ, SESUO IR GIMINĖS.

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

MAŽEIKA 
3319 LITUANICA AVENUE

JURGIS BALTŪSIS
GYVENO 319 EAST 75th STREET

Persiskyrė su šiuo pasauliu 24 dieną vasario men., 1942 me­
tais, sulaukęs pusės amžiaus, gimęs Lietuvoje, Kupiškio parap., 
Puponių kaime. •

Paliko dideliame nubudime moterį Domicėlę, po tėvais Pet­
rulytę, sūnų Bruno, marčią Stellą ir jų dukterį Dorothy, seserį 
Marijoną Misiūnas ir jos šeimą ir kitas gimines ir draugus.

Jau saulutė nusileido 
Nebešviečia Jam daugiau, 
Dieną užbaigė paukšteliai, 
Nebečiulba Jam ilgiau... 
Ir mėnulis su žvaigždelėm 
Neramina Jam širdies, 
Vien tik šaltoji žemelė 
Jį glaudžia prie savęs...

J. LIULEVIČIUS
1348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

FRONT PAGt 
EARS

2 METU MIRTIES SUKAKTUVĖS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ 
GYSTĖS VALDYBA
TAMS: Joe Balchunas, pirm., 3200 

South Lowe Avenue; 
če, Vice-pirm., 858 
Street *
3261 So. Halsted St., Tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper, 
Fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; J. 
Rachunas, Iždininkas, 3137 So. 
Halsted St.; Z. Grigonis, Kontr. 
rašt.; J. Raceviče, Iždo globėjas; 
V. Valaitis Ligonių prižiūrėtojas; 
Dr. J. P. Poška Daktaras-kvotė- 
jas, 3133 So. Halsted St.; L. Ju­
cius Maršalka. Susirinkimai vyk­
sta kas antrą sekmadienį kiek­
vieno mėnesio, 12 vai. dieną, Chi­
cagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Nariai priimami 
nuo 18 metų iki 45 metų, vyrai 
ir moterys.

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠ K O S 
DRAUGYSTĖS RŪTOS No. 1 VAL­
DYBA 1944 METAMS: Pirm. —A.

Alelunas, 3429 S. Union Avė.; 
Pirm, pagelb. — A. Mitrauskas, 
3103 S. Halsted St.; Nut. rašt,— 
Opulskis, 3949 S. Artesian Ave.; 
Fin. rašt.—Tom. Šalkauskis, 2514 
W. 70th St.; Kasos kontr. — M. 
Kairis, 3530 So. Union Avė.; Ka­
sierius—J. Yuškėnas, 2547 W. 45 
St.; Kasos globėjas—E. Thamson, 
3139 S. Emerald Ave.; Ligonių 
apekunas—T. Saleskisj 3945 So. 
Talman; Teisėjas—J. Bartkus, 
4035 S. Artesian Ave.; Teisėjų 
rašt.—E. Thamson, 3139 S. Eme­
rald Ave.; Koresp.—F. Opulskis, 
3949 So. Artesian Ave.; Durų 
maršalka—T. Saleskis, 3945 So. 
Talman Ave.

P. .1. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

DRAUGYSTĖ TAUTIŠKA GAR­
SAUS VARDO LIETUVIŲ VAL­
DYBA 1944 METAMS: Pirm.—E.

Yotka, 4610 S. Wolkott Ave.; 
Pirm, .pagelb.—P. Svetrunas, 4514 
So. Watshtenaw Ave.; Nut. rašt. 
—J. Yuškėnas, 2547 W. 45th St.; 
Fin. rašt.—A. Ivonaitis, 5542 So. 
Talman Avė.; Kasierius —P. F. 
Pikturna, 1425 W. 45th St. Kasos 
globėjas—F. Diktus, 4559 South 
Hermitage Ave.; Kasos kontrolis 
—J. Norkus, 4523 So. Talman 
Avė.; Teisėjas—F. Diktus, 4559 
S. Hermitage Ave.; Ligonių ape- 
kunas—A. Czesna, 4501 South 
Paulina St.; Ligonių apekunas— 
A. Ivonaitis, 5542 S. Talman Avė. 
Durų maršalka—J. Yucikas, 4624 
So. Mozart St.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”.
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KORESPONDENCIJOS
BROOKLYNO MARGUMYNAI
Lietuvos nepriklausomybės minėjimas. — Maskvos tar­

nai susirūpino plunksnos pasiuntimu. — Du “sei­
mai”. — Išėjo lygiomis. — Kaip barškalas Grikš­
tas nusipirko garbės narystę. — Kas laimėjo? — 
šis tas iš praeities. — Pavogė 1,560 barankų. — 
LSS 19 kuopos vakarienė.

BROOKLYN, N. Y. —Vasa­
rio <13 d. įvyko Lietuvos ne­
priklausomybes paskelbimo 
sukakties minėjimas, kurį su­
rengė vietos Lietuvių Taryba. 
Bendrai imant, minėjimas bu­
vo sėkmingas tiek publikos 
atžvilgiu ,tick ir savo progra­
ma. Jei galima ką prikišti, tai 
blogą paprotį vėdintis. Apie 
parengimus dažnai sakoma, 
kad jie prasideda “lietuviš­
kai”. Tuo norima pasakyti, 
kad publika nesusirenka lai­
ku, atseit, pasivėlina. Iš dalies 
taip buvo ir šį kartą. Bet vis 
dėlto ji susirinko, ir susirinko 
gausingai, *— pilna svetainė. 
“Laisvės” sapaliojimas apie 
publikos negausingumą yra 
grynas melas.

Minėjimo programa buvo 
graži ir įspūdinga. Kalbėtojai 
pasakė tinkamas kalbas, ku­
riomis, kaip sakoma, pataikė 
į tašką. Kalbėjo ir vienas iš 
Columbia universiteto profe­
sorius. Tai pagyvenęs žmogus.

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

ŽYMUS LIETUVIŠKI RADIO 
PROGRAMAI LEIDŽIAMI 

PER 15 METŲ

JOS F. BUDRIK, INC.
3241 So. Hoisted St.

CHICAGO 8, ILL.
W. C. F. L. 1000 K. Radio Stoties 
Nedėlios vakarais kaip 9:30 P. M.

W. H. F. C. 1450 K. Ketvergo 
vakarais 7:00 P. M.

Kalbėjo nuosekliai, matyti, su 
įvairių tautų problemomis 
gerai apsipažinęs. Jo kalba 
publikai itin paliko.

Programa baigėsi jau po aš­
tuntos valandos vakaro. Prasi­
dėjo šokiai. Tuo pačiu metu 
buvo pardavinėjami karo bo- 
nai- Kiek teko patirti, bonų 
buvo parduota nemažai. Ne­
mažai gauta ir pasižadėjimų 
iš žmonių, kurie su savimi 
neturėjo pinigų.

Kai palygini šį parengimą 
su musų bolševikų rengiamais 
“kermošiais”, tai tuoj pastebi 
nepaprastą skirtumą. Bolševi­
kams pirm visko ir paskui 
visko rupi Maskva ir Maskvos 
pakalikai. Jie susirūpinę pir­
kimu Paleckiui amžinos plun­
ksnos (tųr but, tikisi gauti iš 
jo daugiau pardavikiškų raš­
tų Lietuvos atžvilgiu). Rupi 
jiems ir Staliną aprengti. Ta­
čiau Amerikos reikalai — tai 
paskutinėje vietoje. Net savo 
vadinamajame seime į karo 
bonus jie pro pirštus pažiurė­
jo,—nei patys bonų pirko, nei 
savo sekėjus ragino.

Tiesa, jie padarė ištikimy­
bės “pokloną” Amerikos val­
džiai, bet tai tik veidmainių 
gestas,—ištikimi jie buvo ir, iš 
visko matyti, tebėra tik Mas­
kvai...

—o—
Turėjome du seimus, vienas 

kurių buvo rengiamas “iš kai­
rės”, o kitas—“iš dešinės.” Va­
dinasi, kraštutinių elementų, 
kurie musų visuomenėje, paly­
ginti, nedaug pasekėjų teturi. 
“Kairieji” bandė organizaci­
jas įtraukti, vienok pasiseki­
mo neturėjo. Atstovaujamos 
buvo tik bolševikų kontroliuo­
jamos organizacijos.

Su “dešiniaisiais” buvo dar 
blogiau: kadangi savo organi-

-------------------*-------------------
DEL GERŲ RAKANDŲ, PEČIŲ, 
LOVŲ, MIEGAMO KAMBARIO 
SETU, PARLOR SETŲ, DINETTES, 
DINING ROOM SETŲ, KARPETŲ, 
KLEJONKIŲ, MATRASŲ, Jus ne­
padarysite klaidos atsilankę į Sud­
riko Krautuvę.

Dabar eina Vasario 
menesio stako 

sumažinimo 
IŠPARDAVIMAS

500 Parlor Setų, pasirinkimui, kai­
nos nuo $39.50 ir aukščiau.
250 Bedroom Setų po $49.50 

ir aukščiau
375 Studio Couches po $O*> QtZ 

ir aukščiau
Springsiniai Matrasai ir Box Sprin- 
gsai po ............................. $22.00
Geležinės Lovos po ..........  $7.00
Coil Springsai po .............. $7.00
Vatiniai Matrasai po ....... $7.00
Vaikų Vežimėliai po .... $ 14.50 
Baby Strollers .......... po $5.95
Moores Angliniai Pečiai $49.50 
Gasiniai Pečiai .po ....... $59.50
Pečiai su Gasu ir Anglimis 
Bungalows .................. po $99.50
Coolerator Moderniškos
Ledaunės .................. po $59.50
5000 Rekordų angliškų .... po 151 
Rakiniai Laikrodėliai po $8.95 
Auksinės Rašomos Plunksnos

po ..........................  $1.95
Diamontiniai žiedai po....... $9.95

ir aukščiau
JEWELRY KRAUTUVĖ po vienu 
stogu su didžiule Rakandų Krau­
tuvė. Atidarą ir nedėliomis nuo 10 
vai. iki antros vai. po pietų, utar- 
ninkais, ketvergais ir subatomis— 

iki 9:30 vai. vakaro.
DĖL IŠMAINYMO AR PERDIRBI­

MO JŪSŲ RAKANDŲ 
PATELEFONUOKITE:

BUDRIKIU

n VK A T *^1 patenkinančios U A IV r* R pagalbos nuo skausmo

REUMATIZMO
Jei kenčiate kūno skausmus; jei 

sąnariai jauslus; jei užeina skaus­
mai oro permainose, patartam jums 
bandyti ROSSE. Tabs be mokesties 
ir obligacijų. Naudojamos tūkstan­
čių per virš dvidešimt metų gavi­
mui greito laikino paliuosavimo 
skausmų Reumatizmo, Artritis ir 
Neuritis.
DYKAI Šio Laikraščio Skaitytojams

Jei niekad nenaudojote ROSSE 
Tabs, prašom jus BANDYT juos— 
išandykit musu kaštu. Pasiusime 
iums pilno dvdžio pakeli—DYKAI. 
Sunaudokite 24 tabletes. Jei neduos 
paliuosavimo nuo skausmo ir jus 
busit nepatenkinti pasekmėmis ir 
to pakelio žema kaina, grąžinkit 
nesunaudota dalį, ir jums nieko 
nekaštuos. Nesiųskit pinigų, tik sa­
vo vardą ir adresą į: \
ROSSE Products Co.. Dept. X—1 
2708 W. Farwell Av., Chicago 45, Ill.

zaciju jie beveik neturi, tai į 
“seimą” suvažiavo didelėje 
daugumoje “free lancers”, at­
seit, tokie žmonės, kurie at­
stovauja patys sau. Vadinasi, 
niekas jų nerinko ir niekas jų 
į tą “seimą” nesiuntė. Todėl 
jie patys save “išsirinko” ir 
patys save titulavo “seimo’ 
delegatais. Nieko nepadarysi, 
—pas tuos žmones vadizmo 
“dūkas’ dar neišgaravo: nete­
kę “didžiojo vado”, suvažiavo 
kandidatai į visokius “vadu­
kus”...
. Ir vis dėlto tarp tų seimų 
buvo skirtumas:/ vadinamieji 
tautininkai nors pirko karo 
bonus ir Įtraukė i savo pro­
gramą raginti lietuvius, kad 
jie kiek galima daugiau bonų 
pirkių. Bolševikams, matyli, 
tai tik antraeilis dalykas.

Bolševiku “seime” buvo ir 
“sorkių”. Gerai žinomas barš­
kalas Grikštas, praeityje pa­
garsėjęs aidoblistas, paklojo 
$50. Paskui magaryčiom jis 
dar dvidešimkę pridėjo. Ir 
tuoj garbingų delegatų tarpe 
atsidūrė. Į “garbės sąrašą” pa­
teko tas pats žmogus, kurį 
praeityje Bimba ir jo adjiy 
taniai visaip “durnino”. Pasi­
rodo, kad, patekęs į bolševikų 
kompaniją, durnius staiga 
garbingu žmogum pasidaro... 
Bet, gal but, tik durniai su ta 
kompanija ir tesusideda.

—o—
Kam tautininkų seimas “ma- 

čijo,” kam “nemačijo”, bet 
Tysliavos “Vienybei’ tikrai 
“pamačijo”. Dalykas visai pa­
prastas: seimo proga Tysliava 
surengė koncertą. Supranta­
mas daiktas, kad suvažiavu­
siems delegatams butų buvę 
nei šiaip nei taip į tą koncer­
tą neatsilankyti, žinote, ne­
galima paniekinti vienminčio, 
kuris leidžia tautininkiškoje 
dvasioje laikraštį. Taigi, dele­
gatai jautė lyg ir pareigą savo 
dvasios laikraščio rengiamą 
koncertą paremti.

Padarinyje gal du šimtai su 
geroku kaupu “ekstrą” publi­
kos. O į tiek “ekstra” publi­
kos, kaip sakoma, nedera “nu­
sičiaudėti.”

Taigi, dabar suprantate, ko­
dėl seimas kai kam labai “pa­
mačijo-..”

• , —o—-
Kas praėjo, tas nebegrįš.
Klaidžiojo, braidžiojo sklo- 

koje L. Pruseika. Gana skaud­
žiai lipo jis “ant kornų” savo 
buvusiems draugužiams. Bet 
skaudžiai nukentėjo ir jo 
“komai”. Pavyzdžiui, Bimba 
kartą net viešai paskelbė, kad 
su Pruseika nedera skaitytis, 
nes jis savo “protą esąs pra­
gėręs,” alkoholyje paskandi­
nęs. ,

Dabar Pruseika vėl ištiki­
mai Bimbai tarnauja. Nebėra 
jis raginamas nė į Maskvą 
bevažiuoti. Vadinasi, viskas 
“susinta ir sulopyta.”

Tačiau vis dėlto butų įdo­
mu patirti, ką Bimba mano 
apie “pragertą protą”? Jei tas 
protas buvo pragertas, tai 
kaip jis liko “atgertas” at­
gal?...

Vagiama viskas, kas tik pa-

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ? D-RO Blasczynskio * Gyduoles gaunamos 
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO„ 1200 N. Ashland Av. Bruns. 7209

.................. —' ft
PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

CALUMET 7237

Išeina Kariuomenėn

Dr. Peter T. Brazis
Išvyksta kariuomenėn Dr. 

Peter T. Brazis. Jis palieka mo 
terį ir dvi gražias dukreles. Sa­
ko, gal vė'iau šeimą pasikvies 
pas save, kur bus paskirtas'.

Pirmučiausia jis važiuoja į 
stovyklą prie Harrisburg, Pa., 
o vėliau, už 6 savaičių, keliaus 
i El Paso, Texas.

Dr. Peter T. Brazis pareiš­
kė:

— Turėjau labai gerą prak­
tiką. Nuėjęs vakarais i ofisą, 
rasdavau pacijentų prisėdusių 
net ant laiptų, nes i laukiamą 
kambarį netilpdavo. Aš savo pa­
či j enta’ms patarnaudavau dieną 
ir naktį. Dirbau sunkiai, bet 
matomai pacijentai mano pa­
tarnavimu buvo patenkinti.

Dr. Brazis garsinos! kasdien 
Naujienose. “Kaip grįšiu iš ka­
riuomenės ir vėl garsinsiuos jū­
sų laikraštyje”.

Linkime Dr. Braziui laimin­
gos kelionės ir sėkmingai gy­
dyti sužeistus kareivius, o vė­
liau, laimingai^ baigus karą, 
grįžti į Chicagą.

— Antanas Zymontas.

Wild West Rodeo 
ir Cirkas

-------- V--------
šeštadienį, vasario 2G dieną, 

Coliseum svetainėj pradės ro­
dyti Wild West Rodeo. Persta­
tymai bus rodomi du kart die­
noje, 2:30 popiet ir 8:30 vaka­
re ir jie tęsis iki kovo 12 dienos, 
kasdien.

Perstatyme dalyvauja 262 ar­
tistai.

Direktorius šio didelio persta­
tymo yra Larry Sunbrock, jau 
nuo seniai žinomas. Chicagie- 
čiams kaipo sumanus direkto­
rius. Čia dalyvaus daug cow­
boys ir cowgirls iš Fort Worth, 
Cheyenne ir kitų Wild West 
Rodeo centrų.

Dalyvaus Luther Finley, ma­
rinas, grįžęs iš Bougainville. Jis 
yra pripažintas kaipo geriau­
sias Amerikos cowboy.

Bus išdalinta dovanomis virš 
$15,000.00:

Šį perstatymą verta pamaty­
ti netik vaikams, bet ir suau­
gusiems.

Jų skelbimas telpa Naujieno­
se. (Sk.)

Kapitonas Pulsuckis 
Iš Tarnybos Buvo

Sugrįžęs Namo
----- v------

Kap'čonas LeVan Pulsuckis, 
M.D., iš Kalifornijos 10-čial die­
nų laiko; buvo pargrįžęs namo, 
1957 W. Garfield Blvd., kur ir 
dabar jo žmona, Dr. Grace Iliff, 
tebeužlaiko medicinai prakti­
kuoti ofisą. Jis- aplankė savo 
mylimą motiną Veroniką, 6231 
S. Rockwell St., ir visus kitus 
rimines, draugus ir kai katruos 
žymiausius veikėjus. Jis jau, 
kariuomenės daktaru įpareigo­
tas, tuoj bus metas laiko. Jo 
at sakom ingas darbas ir neįpras­
tos aplinkybės nepakenkė jo 
sveikatai ir labai puikiai atro­
do. Vas. 20 d. jis ir vėl išvyko 
i Kalifornija.

Taip jau buvo parvykęs na­
mo p-io.s Pulsuckienės kitas, 
jaunesnis sunūs, farmacistas 
Ivan, iš Great Lakes stovyk­
los. Abudu šie kilnus šeimynos 
sūnus yra sąmoningi lietuviai 
ir nuoširdus bendradarbiai vi­
suose musų kilniuose darbuo­
se.

Jų a.a. tėvas Pranciškus jau 
devintas menuo kaip mirė, ir 
šis liūdesys dar tebėr neužge­
sęs visų jų širdyse. P-ia Pul­
suckis yra stipri ir judri šei­
mininkė, tad ir sūnus, ir jų 
duktė Marta yra nuoširdus, 
darbštus ir pavyzdinei lietu­
viai.

Taip jau turiu priminti, kad 
Ivan, kai tarnauja kariuomenė­
je, suėjo 15 mėnesių. Jis yra 
pirmos klasės farmacistas. P-ia 
Pulsuckis, nors ir užsiėmusi na­
mų darbais ir šeimos reikalais, 
vienok neatsilieka ir nuo visuo­
meninių darbų ir nuoširdžiai 
dalyvauja visuose kilniuose pa­
rengimuose.

— Ona Dovgin.
-------- v--------

Nušautas 
Tavernoje 

—V------
Tavernoje adresu 1722 Hat- 

sted street, Chicago Heights, 
pirmadienio vakare ėjo daisų to­
šis. Dėl jo susivaidijo tavernos 
savininkas Robert Ray ir Louis 
Patuzzo, taipgi tavernos savi­
ninkas. Keliais šūviais buvo pa­
šautas Ray. Jis mirė pakeliu 
į ligoninę. Patuzzo yra kaltina­
mas galvažudyste.

KANADOS LIETUVIU 
ŽINIOS

Toronto, Ont. 
----- v-----  

“Dainos” Ratelio 
susirinkimas 

---- v----
Mėnesinis “Dainos” ratelio 

susirinkimas įvyks penktadie­
nį, 25 d. vasario, 8 vai. vaka­
ro, pas ratelio narę p. Kuniu- 
tienę, adresu 91 Alberta Avė. 
Kaip visuomet, taip ir šį kar­
tą susirinkimas bus įdomus ir 
svarbus. Visos narės ir šimpa- 
tikės kviečiamos atsilankyti.

“Valantine” pasilinksmi­
nimas

Šv. Jono draugijos iniciaty 
va vasario 5 d. vakare, parapi­
jos svetainėje buvo surengi? 
jaunimui ^‘Valantine” pasi­
linksminimas, kuris pas'sekė 
geriau, negu tikėtasi. Buvo pri 
sirinkę daug jaunimo, kuris 
smagiai pasišoko ir linksmai 
praleido Laiką. Taipgi jaunimas 
pavaišintas skaniais užkan­
džiais, kuriuos paruošė Šv. Jo­
no dr-jos moterys. Jaunimo su­
kvietimu ir kitais parengimo 
reikalais rūpinosi palys jaunuo­
liai-(ės). Tam reikalui buvo su­
darytas rengimo komitetas į ku­
rį įėjo: Samas Bonikis, Adelė 
Karaliunaitė, Margareta Parū­
kė vičiutė ir Anna žiužy te. Ko­
mitetas savo pareigas gražiai 
atliko.

Pasirodo, kad užtenka jaunuo­
liams tik “paduoti žagrę ir* į- 
statyti ją į pirmąją vagą”, o 
toliau, jie patys'jau sugeba “ar­
ti”. Tai sveikintinas Šv. Jono 
dr-jos žingsnis, nes jaunimas 
musų tautos ateitis ir viltis.

— S. P.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122 ,

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk .nagai sutartį 
R07. 2241 W 66th Place

Phnnp REPublir 7868
Ofi«=o Tel VIRGINIA 0036 

Rp/idenriins telefonas
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJ TR CKTPTTRGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos-

nuo 1 —3 ir nuo 6—8'30 vai. vak. 
Trečiadieniais nagai sutarti.

DR. F. Pnlsiirki Lp Van 
DR. GRACE TLTFF

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS
Valandos kasdmn—2—4 ir 7—0 vak 
Ketvirta'Ugniais tik nacal sntar+i

1957 W. Gnrfiold Blvd.
Cnr Damen. HEMLOCK 6600

A. Montvid. M. D.
z' West Town State Bank Bids.
2400 WFST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 poniet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namu telefonas BRUNSWICK 0507
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

TR AKINIU*! PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos- 11—12- 2—4 ir 6:30—8:30
Pirrnadmnmis tik nuo 2—4 ir 

6:30—8-30 šventadieniais- 11—12.

DR. STRTKOLTS
Gvdytnias ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai • mm 2 iki 4 ir mm 6 iki 8 

vai. Nedėlioi pagal susitatrimą.
Ofiso tel YARDS 4787 

Namu tel. PROSPECT 1930

Skelbimai Naujienose 
■uodą naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
u naudingos.

DEL :

REUMATIZMO 
SKAUSMŲ 

GAUK

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu . •.

I patikimas šeimos tepalas i

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Refrižerato­
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus.
. DARBAS GARANTUOTAS

1649 West 47th St.
Tel. YARDS 1866

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

$9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25

WEST VIRGINIA SIJOTOS

PETROLEUM COKE
Extra Course $12.50

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos- nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoi pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
TUBRTCK’AS 

gydytojas TR chirurgas 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS- 2—4 poniet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7809 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LA Fayette 3210 
Res. Tel. LAFavette 0094

• Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZTF 2868. 

VALANDOS:
Pirmad.. Antrad.. Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS TR DENTISTAS

Nauioi Vietoj
3246 So. Halsted St

HTol n-For* no C* A T įimpf

KITATAUČIAI

kliūva. Štai šiomis dienomis iš 
Piliečių klubo liko katinas 
pavogtas. O dabar atsitiko dar 
įdomesnis dalykas: nuo ke­
pyklos liko pavogtas trokas su 
1,560 barankų “beigelių”...

—o—
LSS 19 kuopa rengia vaka­

rienę, kuri įvyks kovo 11 d. 
Tai bus šeštadienio vakaras. 
Visi kviečiami dalyvauti. Va­
karienė įvyks A. Daukanto sa­
lėje (948-50 Jamaica Ave.). 
Prasidės 7:30 vai. vakaro.

—Frank Lavinskas-

1,070 Fordo Darbi­
ninkų Paliovė 
Streikavę

----- v-----
DETROIT, MICH. — Po ke­

leto dienų streiko 1,070 Fordo 
įmonės darbininkų sugrįžo į 
darbą.

PIRKITE KARO BONUS

. .** ■ -r- ' ijfaiįiiit iii'i rjbjjiti.'Btrii

Naujienų Raštine
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

Pasiimkit Su savim... form W-2 (iš darbdavio) 
form 1135 (iš Treasury Dept) 
1943 “Declaration” (jeigu pil­

dėte rugsėjo arba gruodžio 
mėnesyje).

1942 taksų kopiją.
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

OFISO VALANDOS:
8:30 vai. ryto iki 7:00 vai. vakaro, 

šeštadieniais: 8:30 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

DR. HERZMAN
IŠ RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 39 
metus kaipo natvres gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vvru ir moterų ir vaikų nagai nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros nrietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110. t
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARI.ES SEGAL 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. rvto. nuo 2 iki 4 
vai popiet ir nuo 7 iki 8-30 vai vak 
Pekmad nuo 10 vai Iki 12 diena

1739 SOUTH HALSTED STREET
TELEFONAS CANAL 8500

i
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NAUJIENOS, Chicago, ID. Ketvirtadienis, vas. 24, ’44

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily New* 

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street
Chicago, 8, Ill.

Telephone CANal 8500
Subscription Rates:

$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
3c. per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Atlanto Čarteris nebus taikomas 
priešams

Atlanto Čarteris draudžia keisti sienas be sutiki­
mo gyventojų tose srityse, kurias tas keitimas paliečia. 
Šitą taisyklę priėmė visos Jungtinės Tautos, pasirašy­
damos Bendrą Pareiškimą, Washingtone, 1942 m. sau­
sio 2 d., kuris pakartojo Atlanto Čarterio principus.

Bet šita taisyklė nėra privaloma priešo atžvilgiu. 
Priešo žemės galės but apkarpytos, nepaisant ar jų gy­
ventojai su tuo sutiks, ar ne.

Tokį paaiškinimą prieš kiek laiko davė Anglijos 
valdžios atstovai parlamente. Antradienį tą patį daly­
ką pakartojo premjeras Churchillas. Ir jisai specialiai 
nurodė, kad jisai ir Stalinas jau susitarę duoti Lenkijai 
“atlyginimą” Vokietijos sąskaiton šiaurėje ir vakaruo­
se”.

Tas “atlyginimas” reiškia, kad iš Vokietijos bus 
atimtos tam tikros teritorijos Rytprūsiuose ir kitur, ir 
atiduotos lenkams, nežiūrint to, kad tose srityse gyve­
na daugumoje vokiečiai arba kitų tautybių suvokietėję 
žmonės. Labai galimas daiktas, kad vokiečiai — jei ne 
visi, tai didelis jų skaičius — bus iš tenai iškelti Vokie­
tijon, o į jų vietas atsikraustys lenkai iš vokiškos Sile­
zijos (gal but, net iš Vilniaus krašto).

Šitas planas Vokietijai, žinoma, nepatiks. Ar jisai 
iš viso bus pravestas, parodys ateitis. Bet Anglijos val­
džia jį viešai paskelbė, iš anksto įspėdama vokiečius, 
kad po karo jie nesiskųstų, jogei sąjungininkai juos 
apgavo.

Taip darė vokiečiai po pereitojo karo, Jie sakė, kad 
Vokietijai turėjo but pritaikyti Wilsono “14 punktų”. 
Tie Jungtinių Valstybių prezidento punktai,, iš tiesų, 
buvo skiriami visoms tautoms — toms, kurios karą lai­
mės, ir toms, kurios jį pralaimės. Wilsono nusistaty­
mas buvo toks, kad taikoje neprivalo būti laimėtojų ir 
pralaimėtojų. Taika turi but teisinga, nes žmonės, ku­
riuos jų valdžios įtraukė į karą, nekalti. Jiems reikia 
duoti progą gyventi.

Šiame kare jau yra kitaip. Sąjungininkai jau daro 
skirtumą tarp “agresorių” ir “taiką mylinčių tautų”. 
Atlanto Čarteris išdėsto Jungtinių Tautų karo ir taikos 
tikslus, paremtus žmoniškumo ir demokratybės princi­
pais. Bet šitie principai bus taikomi tiktai tautoms, ku­
rios buvo nekaltai užpultos, o ne “agresoriams”.

Reikia pasakyti, kad šita pažvalga yra “realistiš­
kesnė”, negu prezidento Wilsono. Wilsono “14 punktų”, 
nors ir buvo visų priimti, bet nebuvo pilnai įvykdyti gy­
venime. Versalio taika, kai kuriais atžvilgiais, su jais 
visai prasilenkė. Nugalėtą priešą bausti yra daug leng­
viau, negu jam atleisti.

Bet Atlanto Čarterį pasirašiusios valdžios prižadė­
jo taip pat “neieškoti teritorijų didinimų”. Kaip per­
galėtojai išpildys šitą savo pasižadėjimą, jeigu jie pra­
dės atiminėti priešo teritorijas ir dalintis tarp savęs? 
Apie tai Jungtinių Tautų vadai privalo rinitai pagal­
voti, kad jiems visai neišsprūstų dirva iš po kojų.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Šiaurvakarinėje Vokietijos dalyje buvo sudaužytas 

aerodromas, kas prisidėjo prie susilpninimo nacių pa­
jėgumo ore.

Užsakymo kaina:
Chicago  j e—paštu;

Metams ------------------------ $8.00
Pusei metų ......... —.------ 4.00
Trims mėnesiams--------------- 2.00
Dviem mėnesiams---------- 1.50
Vienam mėnesiui---------------- .75

Chicago] per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ____________ 3c
Savaitei ...........  18c
Mėnesiui ________________ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ________________  $6.00
Pusei metų ......... 3.25
Trims mėnesiams ....... 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui _________ .75

Užsieniuose:
Metams .................... $8.00
Pusei metų ............ ......... .— 4.00
Trims mėnesiams__________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

Pravesti liniją tarp “kaltų” ir “nekaltų”, tarp “ag­
resorių” ir “neagresorių” ne visai lengva. Koalicijų ka­
re labai dažnai buna taip, kad ta pati valstybe pradžio­
je kariauja vienoje pusėje, paskui pasitarukia iš karo 
arba persimeta į priešingą pusę. Tokius pavyzdžius 
matome Francuzijoje ir Italijoje. Suomijos ir Rusijos 
rolė šio karo eigoje irgi nebuvo vienoda.

Taigi ta taisyklė, kad priešą reikia bausti, neatsi­
žvelgiant į Atlanto Čarterį, gali ne vieną įvesti į pagun­
dą. Baudžia ne tas, kuris yra teisingesnis, bet tas, ku­
ris yra galingesnis. Nuo galingųjų gali nukentėti visai 
nekaltos tautos.

į APŽVALGA j
Serbai Pasitrauks Iš 

Slavų Kongreso 
-------- V--------

Didžiausia Amerikos serbų 
organizacija, Serbų Tautinė 
Federacija, kurios centras yra 
Pittsburgne, nutarė pasitrauk­
ti iš Slavų Kongreso. Vykdo­
moji Federacijos taryba priė­
mė nutarimą vienbalsiai.

Serbai kaltina, kad Slavų 
Kongresą p. Louis Adamic pa­
vertęs sovietų propagandos 
įrankiu.

------------------------_v--------------------------------

Lenkų ‘Istoriniai” 
žemėlapiai 

------v------
Lenkų Informacijos Centras 

išleido sulenkiamą lakštą su 
aštuoniais Lenkijos žemėla- 
pliais, parodančius lenkų te­
ritoriją įvairiais laikais, pra­
dedant 1657 metais. Kiekvie­
name tų žemėlapių Lietuva 
nupiešta, kaipo mažiukas skly­
pelis žemės milžiniškoje Len­
kijoje. Nė vienu žodžiu nėra 
paminėta, kad “Lenkija” tik­
rumoje buvo sudėtinė lenkų- 
lietuvių valstybė-'

Net 17-jo šimtmečio žemėla­
piuose parodoma, kad Vilnius 
ir visas Vilniaus kraštas, kurį 
Želigovskis pagrobė 1920 m., 
nepriklausę Lietuvai, bet bu­
vę lenkiški, šitokia aklo na­
cionalizmo propaganda neda­
ro garbės lenkams.

--------v--------
Įmanytų, Tai Parduotų

------v------
Sakydamas kalbą Anglijos 

parlamente, užvakar, premje­
ras Churchillas stengėsi suda­
ryti kiek galint taikesnę at­
mosferą santykiuose tarp Ru­
sijos ir kitų Jungtinių Tautų, 
su kuriomis Maskva paskuti­
niu laiku buvo pusėtinai ap­
sibarusi. Ypatingai jam rū­
pėjo sušvelninti nuotaiką ru- 
sų-lenkų ginčo srityje.

Premjeras išreiškė Britani­
jos “simpatiją” Lenkijai, bet 
tuo pačiu laiku jisai pareiškė, 
kad Rusijos noras apsaugoti 
savo vakarines sienas nesąs 
priešingas sveikam protui ar­
ba teisingumui.

“Aš nemanau,” tarė Chur­
chillas, “kad Rusijos reika­
lavimas dėl jos vakarinių 
sienų užtikrinimo išeina iš 
teisingumo ir išmintingumo 
ribų.” 

G

Tuojau vienas Amerikos ko­
respondentas, pakartojęs ši­
tuos Chruchillo žodžius, pa­
darė “išvadą”:

“Atrodo, kad čia įeina bri­
tų pritarima.s Baltijos Valsty­
bių inkorporavimui į Sovietų 
Sąjungą.”

šitaip rašo “The Chicago 
Sun” korespondentas Londone, 
Frederick Kuh. Bet čia greičiau 
bus Jo paties, kaip anglai sa­
ko, “wishful thinking”. Ko ji­
sai geidžia, tuo jisai tiki.

Jau daug kartų p. Kuh darė 
tokius pranašavimus, ir jeigu 
bent vienas jų butų buvęs tei­
singas, tai Lietuva, Latvija ir 
E&tija butų buvusios seniai 
parduotos Maskvai. Bet dar ir 
šiandien jisai nėra visai tikras, 
ar Britanija iš tiesų pripažino 
Baltijos Valstybių įjungimą į 
sovietų imperiją.

Churchillo žodžiuose to nėra. 
Jisai kalbėjo apie ginčus tiktai 

“čistkai” priežastis turėjo būti 
visai kita. Fodor, beje, nėra 
tiksliai painformuotas ir apie 
paprastus faktus. Jisai, pav- 
rašo, kad Vokietijos generolai 
rodę kokius tai slaptus gink­
lus “maršalui Uborevskiui”. 
Bet tokio maršalo Raudonojo­
je armijoje nebuvo. Buvo ge­
nerolas ’Uborevičius (lietuvis, 
taip pat kaip ir gen. Putlia).

Fodor, be to, užmiršta, kad 
Stalinas “likvidavo” ne tiktai 
keletą vyriausiųjų Raudono­
sios armijos vadų, o ir dau­
gybę žemesniojo rango kari­
ninkų (sako, dešimtis tūkstan­
čių), taip pat ir daugybę vadų 
bei karininkų kitose ginkluo­
tųjų krašto jėgų šakose: laivy­
ne ir aviacijoje. Tai buvo la­
bai plačiu mastu pravesta 
“generaline čistka”. Ji negalė­
jo but padaryta tiktai dėl to, 
kad pustuzinis generolų darė 
konspiraciją prieš Staliną ar­
ba už Stalino nugaros.

Opozicijos išnaikinimas.

Tas kruvinas “valymas” ar­
mijoje (buvo padarytas lygiai 
tokiais pat sumetimais, kokiais 
buvo “likviduoti” senieji bolše­
vikai (Kamenevas, Zinovjevas, 
Radekas, Bucharinas ir šimtai 
kitų buv. Lenino bendradarbių). 
Stalinas ryžosi išnaikinti opo­
ziciją; o opozicija pas jį tai — 
kiekvienas asmuo, kuris nėra 
100% atsidavęs “voždiui”. Juo 
arčiau įtariamas asmuo stovi 
prie “sosto”, juo jisai yra lai­
komas “pavojingesnių”.

Maršalas Tuchačevskis buvo 
gabiausias generolas Raudono­
joje armijoje. Bet jisai nebuvo 
Stalino klapčiukas; priešingai, 
jisai buvo greičiau Stalino opo­
nentas. Jisai drįso Staliną 'vie­
šai kritikuoti, parašydamas kny­
gą (1922 ar 1923 m.) apie ka­
rą su Lenkija, kurį bolševikai 
pralaimėjo — ir buvo priversti 
Rygoje pasirašyti taikos sutar­
tį, pagal kurią lenkams įteko 
žymi dalis Baltgudijos ir Va­
karinės Ukrainos. Kaip tik ši­
las teritorijas dabar Maskva 
nori iš Lenkijos atimti!

Maršalas Tuchačevskis savo 
knygoje kaltino Staliną, kad ji­
sai ir jo sėbrai, Vorošilovas, 
Timošęnko ir k. pietinės Raite­
lių Armijos vadai, sabotažavo 
Raudonosios armijos vyriausios 
komandos įsakymus ir tyčia nė­
jo į pagalbą kairiajam armijos 
sparnui, kuomet jį puolė Pil­
sudskis. Pasidėkojant šitam sa­
botažui, lenkai tą kairįjį Rau­
donosios armijos sparną su­
glamžė — ir visas sovietų fron­
tas Lenkijoje sugriuvo, taip 
kad raudonarmiečiai, kurie jau 
buvo priėję prie Varšuvos var­
tų, turėjo dumti.

Stalinas ’sukando dantis, per­
skaitęs tą kritiką. Tais laikais 
jisai dar neturėjo galios suves­
ti sąskaitą su savo oponentu. 
Bet jisai laukė progos. Stalinas 
niekuomet nedovanoja tam, ku­
ris jį įžeidė.

Kai Rusijos diktatorius vė­
liau pasidarė visagalintis ir su­
manė prievartos keliu pravesti 
/‘kolektyvizaciją”, likviduojant 
“kulbkus”, Tuchačevskis ir vėl 
jį kritikavo, nurodydamas, kad 
žiauri valdžios politika sodžiu­
je gali sugriauti “moralę” Rau­
donojoje armijoje, nes daugu­
ma kareivių yra valstiečių sū­
nus. Stalinas nutylėjo, kol “ko­
lektyvizacija” nebuvo pabaigta. 
Bet jisai neužmiršo.

Pagaliau, Tuchačevskis buvo 
iškilęs, Trockini organizuojant 
Raudonąją armiją. Jisai sim­
patizavo Trockini, kuomet pra­
sidėjo varžytinės komunistų 
partijoje, po Lenino mirties, 
dėl vadovybės. Trockis tas var­
žytines pralaimėjo. Tuomet 
įvyko didelis “trockininkų” 
šlavimas iš partijos ir iš val­
džios vietų.

Maršalas Tuchačevskis, kai­
po “Trockio^ žmogus”, irgi tu­
rėjo susilaukti to likimo. O 
kadangi jisai turėjo daug as­
meninių draugų ir rėmėjų ar­
mijoje, tai ir jie buvo pa­
smerkti “išvalymui”.

dėl Lenkijos teritorijos, o pa­
liesdamas Rusijos vakarinių sie­
nų klausimą bendrai, jisai mi­
nėjo tiktai jų saugumo užtik­
rinimą (“reassurance”), kas 
anaiptol nereiškia, kad Britani­
jos premjeras sutinka su Mas­
kvos pretenzijomis į Baltijos 
tautų žemes.

'Be to, reikia neužmiršti, kad 
visai neseniai užsienio reikalų 
minister]s Eden tame pačiame 
Anglijos parlamente padarė pa-V 
reiškimą, kad Anglija nepripa­
žins jokių sienų keitimų, pada­
rytų karo mefu kurios nors val­

stybės vifenpusišku sprendimu. 
Tame pareiškime buvo pakar­
toti paties Churchillo žodžiai, 
pasakyti prieš trejetą metų. 
Edenas pabrėžė, kad Anglija 
da ir šiandien laikosi to paties 
nusistatymo.

Ar yra koks įrodymas, kad 
Britanijos premjeras dabar tą 
savo nusistatymą pakeitė? Ar 
jisai atšaukė Edeno pareiškimą? 
Ne. Todėl p. Kuh be reikalo 
skubinasi spekuliuoti Baltijos 
tautų ateitim.

--------v------- -

Tuchačevskio Likvi­
davimas.

----- v-- --
Vakar “Naujienose” buvo nu­

rodyta (str. “Ukraina, Lenkija 
ir Tuchačevskis”), kad vadina­
mas “Centralinės Europos reika­
lų ekspertas”, M. W. Fodor; kri­
tikuoja francuzų žurnalistą Per- 
tinax, kuris rašė, kad sovietų 
Raudonosios armijos maršalas 
Tuchačevskis 1936 m. darė są­
mokslą prieš Stalino diktatūrą 
ir slaptai tarėsi su lenkais dėl 
Ukrainos atskyrimo nuo SSSR.

M. W. Fodor parodo, kad 
ne lenkai “skymavo” suskal­
dyti Sovietų Sąjungą, atskir­
dami nuo jos Ukrainą, bet ru­
sai su vokiečiais planavo pasi­
dalinti Lenkiją. Už ką tačiau, 
tuomet buvo sušaudytas mar­
šalas Tuchačevskis? Fodor sa­
ko, kad Stalinas Tuchačevskį 
sušaudė už jo artimą sėbravi- 
mą su Vokietijos armijos va­
dais.

Apie Tuchačevskio drauga­
vimą su vokiečių generolais 
Stalinas patyręs iš čekoslova- 
ku karo žvalgybos. Mat, čekai 
bijoję, kad tie glaudus santy­
kiai tarp Rusijos ir Vokietijos 
generolų, ruošdami pragaištį 
Lenkijai, gali būti pavojingi ir 
Čekoslovakijos nepriklauso­
mybei; todėl jie įklampino 
maršalą Tuchačevskį ir kitus 
Raudonosios armijos genero­
lus, draugavusius su Vokieti­
jos militaristais.

Bet šita Fodoro teorija neiš­
laiko kritikos.

Tiesa, patys čekoslovakų 
veikėjai giriasi, kad jų armi­
jos generalinis štabas pakišo 
koją Tuchačevskiui; ir gali­
mas daiktas; kad jisai tai pa­
darė. Bet yra nesąmonė tikė­
ti, kad Tuchačevskis ir kiti 
Raudonosios armijos vadai 
buvo sušaudyti už draugavi­
mą su vokiečių generolais ar­
ba už planavimą padalinti 
Lenkiją tarp Rusijos ir Vo­
kietijos.

Už draugavimą su Vokieti­
jos militaristais stojo pats Sta­
linas, ir Stalinas pilnai pritarė 
Lenkijos padalinimo planui, 
kurį juk Stalinas su Hitleriu 
ir įvykdė 1939 m.

Tai Raudonosios armijos

PASTABOS
PASLĖPĖ LENINO KŪNĄ.

“Laisvė” nr- 25 savo ščy-j 
riems p ar api jonams štai ką 
praneša:

“Karui įsiveržus, Lenino 
kūnas buvo iš Mauzolijaus 
(prie Kremlio sienos) per­
keltas kur tai kitur, ir da­
bartinė jo poilsio vieta vie­
šai neskelbiama.”

Kokiais 'sumetimais yra sle­
piamas palaidotas Lenino kū­
nas? Gal militariniais! .Dabar­
tiniu laiku vokiečiai yra veja­
mi iš Tarybų Sąjungos žemės, 
todėl Hitleriui jau nėra pro­
gos pavogti Lenino kūno.

KĄ NORI ŽINO, O KO NENO­
RI—NEŽINO.

“Laisvės” šėrininkų suva­
žiavime vienas komunistas 
prabilo sekamai:

“Beje, norėčiau paklaus­
ti, kas atsiliko su Angarie- 
čiu, žolpiu ir Šukiais. Jau 
kelinti metai apie juos ne­
girdėti, o jie savo laiku rašė 
Laisvėje.”

Užbaigdamas diskusijas R. 
Mizara štai kaip atsakė:

“Drg. Stankus i klausia 
apie Šukį, žalpį ir Angarie- 
tį. Mūsų žiniomis, prieš ka­
rą Šukys ir Žalpis gyveno 
Minske. Kur jie dabar? Sun­
ku pasakyti. Mat, karas. Dėl 
Angariečio tiek galima pa­
sakyti: girdėjome, jis nusi­
žengė darbininkų judėjimui 
ir kaipo tokio nedėtume į 
‘Laisvę’ raštų, net jei jis ir 
rašytų.” (“Laisvė” vasario 
4, 1944 m.).

Matyt, Rojus Mizara šėri­
ninkų suvažiavimo dalyviams 
apie viršminėtas ir buvusias 
komunistines žvaigždes neno­
rėjo visos teisybės sakyti, jei­
gu jis apie juos iš viso ką 
nors žino. Šukys su Žalpių 
prieš karą gyveno Minske, o 
dabar Mizarai apie juos nėra 
nieko žinoma! Juk tie du as­
menys Minske nebūtų miego­
ję, iki vokiečiai juos užklups.

Klausimas buvo tiktai, kada 
ateis tam patogi valanda. Pato­
gi valanda atėjo tada, kai Sta­
linas įsitikino, kad galima “da­
ryti biznį” su Vokietijos gene­
rolais, t. y. tada, kada Stalinas 
įgijo viltį, kad su Vokietija bus 
galima susitarti, nežiūrint Hit­
lerio burnojimų prieš “barba­
rišką bolševizmą”.

Vokiečių generolai padėjo 
Stalino žvalgybai sudaryti “by­
lą” prieš Tuchačevskį. Prisidė­
jo ir Čekoslovakijos generali­
nis štabas, nors jo sumetimai 
buvo kitokie: jisai norėjo su- 
piudyti Maskvą su vokiečių ar­
mija. Čekoslovakai čia suvai­
dino Stalino žvalgybos pastum­
dėlių rolę, įsivaizduodami, kad 
jie “apsaugoja” savo šalį.

Maršalas Tuchačevskis, gen. 
Uborevičius, gen. Putna, gen. 
Jakiras, maršalas Egorovas ir 
k. buvo sušaudyti. Viešai jie 
buvo apkaltinti turėję slaptų 
ryšių su Vokietija. Bet Stali­
nas nedrįso jų teisinti viešai 
arba versli juos viešai prisipa­
žinti, — nes jisai pats tą darė, 
dėl ko jisai juos kaltino!

Raudonosios armijos valy­
mas buvo pravestas 1937-38 
metais. O sekančiais metais, 
rugpiučio 23 d., Stalinas jau 
atvirai pasirašė “draugingumo 
sutartį” su naciai — sutartį, 
kuri “atkėlė vartus” į antrąjį 
pasaulio karą, šis Stalino susi­
tarimas aiškiausiai rodo, kad 
Tuchačevskis ir jo draugai bu­
vo nužudyti ne už sėbravimą 
su vokiečiais, kaip įsivaizduoja 
Fodor, o už tai, kad jie turėjo 
savo nuomonę >ir nebuvo akli 
diktatoriaus tarnai. Totalitari­
nė diktatūra tokios “nepriklau­
somybės” nepakenčia!

j Butų nudumę ir į Kųibyševą. 
I Veikiausiai Stalino čekistai 
1 dar prieš karą tiems vyrams 
prirengė, gerą vietą. Mizara 
visus pabėgusios iš Lietuvos 
komunistus žino, pradedant 
žvalgybininku L. Gira ir ki­
tais. Angarietis nusižengė dar­
bininkų judėjimui, o kas tatai 
Mizarai pranešė,—ar Rusijos 
darbininkai? Ne! Iš komisarų 
kanceliarijos kokiais nors ke­
liais atėjo žinia, kad prasi­
kaltęs,—ir užbaigtas dalykas. 
Pasiteisinimui vietos nėra. 
Jeigu Mizara tokio “prasikal­
tėlio” Angariečio kokį nors 
raštą įdėtų į “Laisvės” špal­
tas, tai pats strimgalviais iš­
lėktu iš redaktoriaus vietos.

• G

VISŲ ŠALIŲ KOMUNISTAI 
YRA VIENODI.

“Vilnis” 1941 metų birželio 
7 d. didžiuojasi, kad komu­
nistai visi tokie, štai ką ji ra­
šė:

“Anglijos komunistai ko­
voja prieš imperializmą, 
prieš Churchillą, ir už tai­
ką. Franci jos komunistai 
kovoja prieš savo krašto 
imperialistus, prieš vyriau­
sybę, ir už taiką. Amerikos 
komunistai kovoja prieš sa­
vo krašto imperialistus už 
taiką. Matome, kiekvieno 
krašto komunistai kovoja 
prieš savo krašto imperia­
listus, plėšikus.”

Taigi, kas tik kovojo prieš 
Hitlerį, nacius ir fašistus ir 
už tautų laisvę ir demokrati­
ją—visi imperialistai ir plėši­
kai. Dabar pagalvokite ir pa­
sakykite, kam tokie “Vilnies” 
štabo komunistai — svirpliai 
tarnavo? Aišku, kaip diena, 
—Hitlerio naudai.

AR AKMUO YRA
GYVA MEDŽIAGA?

-------- V--------

Mažas būdamas aš dažnai 
galvodavau: “Ar akmenys au­
ga? Jeigu jie neauga, tai kaip 
atsirado dideli, maži, margi ir 
raudoni akmenėliai? Juk dai­
kto didumas ir mažumas pri­
klauso nuo jo augimo.”

Atsimenu, kai tėvas didelį 
akmenį su paraku suskaldė, 
kuris dirvoje bereikalingai 
vietą užėmė, sako: “Ot, bjau­
rybė, didelis užaugo.”

Akmenys neauga ir jie nėra 
gyvi. Akmuo priklauso miru­
siam pasauliniu. Kitaip jis nei 
nebūtų akmuo, jeigu jis ne­
būtų perdegusios medžiagos 
gabalas. O perdegusi medžia­
ga yra be gyvybės; ji nėra or­
ganiška medžiaga. Akmuo 
griežtai atriboja organiškos 
gyvybės pasaulį, kuris yra gy­
vas, gali kvėpuoti, augti ir 
čiulpti į save orą. Akmuo ne­
gali nei kvėpuoti, nei augti.

Smiltys atsirado iš susitri- 
nusio akmens dadelių, kurios 
taip pat neturi gyvybės. Smil­
tys daugiausiai atsirado ten, 
kur per milijonus metų van­
duo plovė žemės krantus ir 
oras bei saulės kaitra naikino 
akmens paviršį. Originali že­
mės sudėtis buvo negyvos me­
džiagos karšta masė. Toje ma­
sėje atsirado chemiškas pro­
cesas ir elementai, kurie lei­
džia egzistuoti organiškai gy­
vybei. Net negyvojo akmens 
kai kurios dalelės — dulkės, 
kalkės ir k. yra reikalingos 
žemei, kuri savo keliu veisia 
įvairius augmenis. Kai kurie 
supuvę ir chemiškai pasikeitę 
elementai, gelbsti formuotis 
gyviems daiktams.

Mes žinome, kad kai ku­
riuose akmenyse arba uoloj 
yra titnagas (silikonas), šito 
titnago dalis yra kviečių, avi­
žų, kukurūzų ir daugelyje ki­
lų augmenų šiauduose. Dau­
gelis panašių dalykų rastų 
akmenyje, yra rasta ir gy­
vuose daiktuose, bet akmuo 
nėra gyva medžiaga.

—M. Šileikis,
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Florence Balsiutė

Christine Milleriutč

NESUSIPRATI­
MAS TARP IN­

TELIGENTŲ
(Feljetonėlis)

—Žinai, mom, auginsiu ūsus 
ir barzdelę.

—Ar iš galvos kraustais!, 
vaikeli, ką tu kalbi. Toks jau­
nas, o jau šitokius niekus 
prasimanai! Gal jau kokią 
senmergę Įsimylėjai, ar ką?

—Ir lazdelę nusipirksiu. Bu­
siu toks, kaip tas inteligentas 
iš Lietuvos, kur pas mus atei­
davo. i i

—Tuomet visi iš tavęs juok­
sis, kaip iš beždžionės. Vaikai 
dar šiukšlėmis apmėtys. Ame­
rikoj žmones nesikarsto barz­
dom ir su pagaliais gatvėje 
nevaikščioja. Policininkas, pa­
laikęs už razbaininką, dar 
suareštuos!

—Bet aš noriu būt inteli­
gentu, momo.

—O kas tu manai dabar esi? 
Juk net dviejų universitetų 
diplomus turi, vieną su B. S., 
o kitą kaip tu vadini...? ir 
taip žioplai kalbi, sūneli!

N A U JIE N Ų-ACME Telephoto
Karys Dale Maple (San 

Diego, Calif.), baigęs Har­
vard universitetą, kuris liko 
federalės valdžios sulaiky­
tas Albuquerque, N. M- Iš 
jo pareikalauta $100,000 
kaucijos. Jis kaltinamas tuo, 
kad bandęs padėti dviem 
belaisviams iš Hale stovyk­
los (Colorado) pabėgti.

Panele Florence Balsiutė ir 
panele Christine Milleriųtė, ge­
rai žinomos dainininkės, daly­
vaus Alice Stephens Singers 

koncerte šį sekmadienį, vasario 
27-tą, Kimball Hall, prie Jack- 
son and Wabash. Nors šis Mer­
ginų Choras vadovystėje ponios 
Ajlice Steponavičienės yra ne 
persenai sutvertas, jis betgi jau 
turi įsigijęs gerą 'vardą tarp 
lietuvių ir tarp svetimtaučių.

Sekmadienio programa bus 
labai įvairi, susidedanti iš lie­
tuviškų dainų, ištraukų iš ope­
rečių ir operų ir klasiškų ku­
rinių. Pradžia lygiai 3 vai. Ųo 
pietų. Įžanga $1.10 ir 83c.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma. •
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS'1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 

3401 SO. IIALSTED ST.
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

—Gal but, truputį ir žioplai 
kalbu, mom, bet kad tas inte­
ligentas iš Lietuvos iš manęs 
juokiasi. Sako, kad aš vis tiek 
neinteligentas.O

—Tas tavo inteligentas, tai 
tikras boba!

—Tai kas yra inteligentas, 
mom ?

—Mokytas žmogus, kasgi 
bus daugiau.

—Tai kad dabar mes visi 
mokyti ir kas čia tokio.

—Tu buvai geras vaikas, 
bet susipažinęs su tuo inteli­
gentu ir dar profesorium, vi­
sai pagedai. Atsimeni, kai 
praeitą vasarą važiavome ato­
stogų i Wisconsiną su tuo in­
teligentu, kiek bėdos turėjo­
me! Gavome “flat tajerą”. Tu, 
pasiraitojęs rankoves, dirbi— 
taisai, o jis raukosi, kažko ne­
patenkintas, pyksta. Girdi, in­
teligentui žmogui peržema 
darbą dirbti. Tfiu, kad tu su­
rūgtum, manau sau... Tu man 
dar vaiką išvesi iš gero kelio!

—Tai ką mes turėjome da­
ryti: sėdėti ir laukti, kol kas 
sustotų ir pataisytų mums ra­
tą? Juk aš ne ubagas. Kodėl 
negaliu pats pasitaisyti?

— Jis, paėmęs mane už ran­
kos, sako: “Eikime pasivaikš­
čioti, ponia, kojos atsigaus, 
sąnariai atsities.”

—Ponia nemokai ■ savo vai­
ko. Jis butų geras vyras, bet 
etikos nepažįsta, neturi inteli­
gento žmogaus išauklėjimo ir 
disciplinos.

—Aš jam ir pasakiau: “Jis 
yra toks, kaip visi žmonės. Aš 
nei nenoriu, kad butų kitoks. 
Paklusnus vaikas, dirbo, mo­
kėsi. Ko daugiau reikia?”

—Ponia, aš negaliu jūsų 
amerikonų suprasti. IPas mus 
mokyti žmonės paprasto dar­
bo nedirba- Tai jau butų sa­
vęs išniekinimas. Tokiam 
žmogui, kurs nors mažinusį 
darbelį šalia savo profesijos 
dirbtų,—nebūtų vietos inteli­
gentų tarpe.

—Tai iš ko žmogus gyvens, 
jeigu darbo nedirbs? Jeigu 
čia būtu tokia kvaila mada, G

kaip pas jus Lietuvoj, tai pu­
sė inteligentų turėtų “suplai- 
nėj” stovėti arba išmaldom 
gyventi.

—L) jis pypke užkimšo sau 
burną ir nutilo.

—Žinai, mom, tu esi “right”. 
Aš manau, kad tas profeso­
rius yra “kreizi”. Mano profe­
sorius Ohio universitete pats 
savo darže dirba. Aš ir kiti 
studentai vieną dieną padė­
jome jam tomeites susodinti 
ir nieko blogo neatsitiko.

—Šmakštas.
--------v--------

Kainu Pakeitimas
L • • •
Šiai Savaitei

Finally, the L.U.C. is coming 
out of its hibernation. After 
our successful Bunco, Christ­
mas, and New Year parties 
everyone preferred to recup­
erate for over a month or so. 
Now we’re getting back to nar- 
mal and are back to planning 
and doing thing's.

That was a very nice meet­
ing and party Edgar Firant 
treated us to last Sunday. It 
really “broke the ice” for the 
new year. Incidentally, Edgar 
officially announced his engage­
ment to Miss Betty Swanson 
Sunday. We have pleasantly 
known Betty for quite a while 
and we’re glad to hear she’ll 
be an L.U.Cer. “by proxy” be­
fore long. The best of luck to 
both of you from all of us.

Our first offeial activity for 
the year will be a dinner this 
Friday, Feb. 25th, .at 6:30 P.M., 
at the Food Research Institute, 
in the “Hub Store” Bldg., 14 
E, Jackson Blvd. For 50c we 
are offering a dinner, lecture 
on wartime meal-planning and 
rationing problems, and food 
products as door prizes. Both 
men and women are invited to 
eat with us and to- learn about 
what you are eating. Sorry, 
but no tickets will be sold at 
the door. Reservations can be 
made only with L.U.C. mem­
bers. The Vice-President, Irene 
Mankus, is in charge of the 
dinner, and she can be reached 
for tickets at Portsmouth x5000,

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Adm. Shigetaro Shima- 

do, kurį Hirohito paskyrė 
japonų laivyno generalinio 
štabo viršininku. Jis liko 
paskirtas į vietą Osami Na­
gano, kuris po Truko kata­
strofos tapo pašalintas iš 
viršininko vietos.

■■■

KEISTUTIS CHO­
RUS MELODIES

CLASSIFIED ADS.
b i ■

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir f 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street 

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVU

----- V-----
Kainų Admin is (racijos Ofi­

sas paskelbė naujas kainas 
valgomiemsiems daiktams. Jos 
įeina gallon šiandien, ketvir­
tadienį.

Kiaušinių kaina ir vėl yra 
numušta po du-tris centus tu­
zinui.

Grapefruit kaina pakelta 1 
centą svarui. Dabar šie vaisiai 
bus parduodami po 7 centus 
svaras.

Vadinamos wax ir žalios 
pupelės bus parduodamos po 
22 centus svaras. Jų kaina nu­
mušta 2 centus svarui.

ft

Morkų, parduodamų pun­
deliais (bunčiais), kaina nu­
mušta nuo 1 iki 8 centų.

Iceberg salotų kaina 7 ir 9 
centai—žemesnė 2 ir 3 cen­
tus. Žirniu kaina numušta 2 
centus, špinakų kaina numuš­
ta 2 centus svarui.

Kiaušini! kaina dabar bus 
G

nuo 39 iki 52 centu svarui — 
G 

atsižvelgiant į kokybę ir di­
dumą.

--------v--------

Mokyklų Vaikai 
Surinko 624 Tonus 
Popierių

----- v-----
William McFetridge, popie­

rių rinkimo vajaus pirmininkas 
Chicagoje, paskelbė, kad pra­
ėjusią savaitę Chicagos viešųjų 
ir parapijinių mokyklų vaikai 
surinko 1,248,124 svarus senų 
popierių arba 624 -tonus.

TERRIFIC-TITANIC-COLOSSAL 
THE WORLD’S GREATEST SHOW! 

COLISEUM 
—CHICAGO—at 15th and SO. WABASH—
15 BIG DAYS AND NIGHTS—STARTING

SAT. b 26
Daily and Nightly Thru Sunday, March 12 

SEE THE SENSATIONAL WILD WEST

RODEO
TOP COWBOYS IN TERRIFIC COMPETITION!

AND BIG TOP HOLLYWOOD THRILL (

CIRCUS
WORLD’S GREATEST CIRCUS ACTS! ’

162—TOP PERFORMERS-162
• COWBOY ROGERS — THE KING

COWBOY IN PERSON j
• See! Cowboys Compete for $15,000.00 

in Brono Riding — Bull Dogging —
Steer Riding! <

• AMERICA’S GREATEST CIRCUS ACTS!
• Lions—Tigers—Elephants—Clowns! ;

Steeplechase Races! Top Aerial Acts! I
• SEE! THE DIVE BOMBER CRASH,
_______________ IN MIDAIR (

•SUPER MAN
LEAPS HIS CAR OVER A BIG BUS

•THE LONE RANGER
IMPERSONATED i

DEFENDING THE STAGE COACH Į

BUY TICKETS NOW!
CHICAGO COLISEUM All AT Aft
WALGREEN DRUG STORES | A9 hhhU 
HUB CLOTHING STORES UHLa UUU J
754—I10—I65—Box Seats 2^
MAIL ORDERS ACCEPTED TO COLI-Į 
SEUM, 15TH & WABASH
—YOUR CHECK OKAY— RhC 
CHILDREN, ANY SEAT WWC

Extension 739 during the day, 
or at Lafayette 6580 in the 
evening. Bemember, tickets are 
only 50c!

We’ve been having quite a 
few visitors lately. Our people 
or leaves^ of absence drop in to 
say hello every so often. Ax 
'the moment Seaman First Class 
Ed Demikis .is, home from his 
Boot Training at Great Lakes. 
Master Sgt. Claude Luth stop­
ped in this last week before 
leaving for overseas. Lt. and 
Mrs. Zen Prane (formerly Lu­
cille Jacobs) are with us this 
week also. In the last two 
months we’ve seen Ed and Al 
Savich, Paul Baltinis, Albinas 
Reneckis and Vyto Domkus and 
we’ve said goodbye, or rather 
“au revoir” to Bill Waite, who 
is now an Ensign, as of his 
enlistment in December.

The “welcome home” mat 
has come out for Marge Kinder- 
Cushing (and baby Charles) 
and Stelle Bartkus-Cable. Nice 
to have you with us again, 
girls. Stan Cable is now on his 
way' overseas — with our best 
wishes!

Enough with the news for 
this time. Don’t forget that the 
invitation to Friday’s dinner is 
extended to all!

— I.C.M.
--------v--------

Pažino Holdaperį 
Galvažudį

—'—v-----
•Vasario 15 dieną į taverną 

adresu 7429 Addison street už­
ėjo Paul Wixler, 35 metų. Tuo 
laiku įėjo užeigon trys vyrai 
tikslu holdapą padaryti.

Vienas lioldaperis atsistojo 
prie durų. Weixler nuo baro 
ėjo prie durų. Banditas įspėjo 
jį neiti. Weixler nepaklausė, 
taigi banditas nušovė jį. Pas­
kui visi trys piktadariai pa­
bėgo.

Užvakar buvo areštuotas 
tūlas Casimir Botulinski, 27 
metų, 2821 N. Ridgeway. Dvi 
moterys pažino jį kaip galva­
žudį, kuris nušovė Weixlerj 
tavernoje Addison gatvėje. Be 
to, kai kurie kiti žmonės pa­
žino jį darantį holdapus ki­
tose vietose.

Garsinkitės ‘N-nose’

“Dance, dance, dance the 
Vict’ry Polka”

That lively popular number 
is one that is being rehearsed 
for (the coming “On to Victory 
in 1944” program which will 
be held April 23rd at the Da- 
rius-Girenas Hall, with the pro­
ceeds going to all the members 
of the club and chorus in ser­
vice.

It’s different, and its fun. 
That’s what we members think. 
It means work for our older 
folks as some' of the words are 
twisters to them. But... they’re 
out to prove they can do it! 
That’s the Chicago spirit in 
them: “I Will”.
• Lucille Dagis, who is chair­
man of the committee for the 
program gave a pep talk Thurs­
day that set even yours truly 
to thinking. Yes, its going to 
be a program that everybody 
will enjoy immensely and an 
evening full of entertainment.

Tickets are still going like 
hot cakes.

Amidst the serious rehears­
als, a few items of interest were 
added by the members them­
selves. For instance, Jakutis got 
Leona Yonik to blush a lovely 
pink when he put her coat 
sleeve around himself and made 
a remark to that effect.

Then there was Peter Juzė­
nas playing peek-a-boo in be­
tween the various numbers. 
Yes: the soprano section played 
with him.

Teacher decided to move the 
bass section a little toward tne 
soprano side. This was great­
ly approved by the sopranos 
who always sit so far from the 
men, but poor Betty! When the 
men moved, she hollered it was 
cold! Imagine!

The notes were being writ­
ten to the boys in service. Let­
ters from several of the boys 
“over there” were read to the 
members. This is a “little some- 
čhing” that our members are 
doing for the boys over there 
and they’re to be highly com­
mended for that. The boys will 
long remember the individuals 
who write a note to them on 
Thursdays.

Its a conspiracy! Yes, when 
all three members of a com­
mittee stay away from a re­
hearsal, there’s something more 
than just an accident. You’ll 
reed an explanation tonight, 
Nora, Vince and Albina, so be 
prepared!

Frank Puleikis seems to be 
enjoying the English part of 
the rehearsals. I can tell that 
from the smile on his face ano 
from the anxiety to start' re­
hearsals early.

Dėdė Klimas sweated almost 
until he got the music the way 
he wanted it.

Featuring a new hair style 
was our own charming teacher 
Onutė Metricks. It looked be­
coming, indeed!

Birthday strains were heard 
for Josephine Juzėnas who ce­
lebrated her birthday on Cupid’s 
Day.

Another rehearsal tonight, 
and something to look out for

REAL ESTATE—FOR SALE 
.Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime dideli pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

2 FLATAI po 4—5 kambarius. 
Chicago Ave. į vakarus nuo Cice­
ro. Pilnai modernizuotas. Karštu 
vandeniu šildomas. Pajamų $90 į 
mėnesį. $7,200. DEArborn 7373.

4 APARTMENTŲ mūrinis, 2—2, 
2—4, pilnai įrengti. Nauji pečiai ir 
Electrolux refrigeratoriai. Garu šil­
domas. Stoker is. Pajamų virš $2,900 
North Austin. Bargenas už $12,500. 

DEARBORN 7373.

8 KAMBARIŲ NAMAS, 2 lotai, 
5 miegami kambariai, furnasas, 2 
dvigubi garažai, iš šono įvažiavi­
mas; .puse bloko iki gatvėkarių ir 
“L” stoties. Prieinamai. 1637 No. 
Troy St. ALBANY 6536.

2 FLATŲ MŪRINIS 6—7 kamba­
rių, garu šildomas. Tuščias flatas. 
Didelis skiepas", dvigubas garažas. 
H. O. L. C. morgičius. Kaina $6,500 
1913 So. SPAulding. ROCKWELL 
9685

10 KAMBARIŲ mūrinė reziden­
cija, įrengta, šildymas, 2 karų ga­
ražas, įskaitant 7 kambarių rakan­
dus. $4,000. 1835 W. Washington 
Blvd.

GERO PELNO NUOSAVYBĖ 
Moderniškas kampas. Mūrinis na­
mas po 4—4 kambarius, 2 karų ga-, 
ražas, 2 uždaryti porčiai. General 
Electric refrigeratories. Table top 
pečiais; ąžuolo trimingai; Kewanee 
boileris; .puikiausiam stovyje. Arti 
63rd ir Western. Rendų $2,166.00. 
$5,000 įmokėti. Paaukos. Savinin­
kas CEDarcrest 2387.

for me.
Bring in those new members 

you all were thinking of, and 
“Join, join, the merry crowd” 
tonight at the Keistutis Chorus 
rehearsals at Hollywood Inn, 
2417 W. 43rd St., at 8:00 P.M.

— “Sis”
-----------v---------- .

Stempa No. 3 Gera 
Bet Kokioms 
Dešroms

----- w-----  
šiomis dienomis buvo praneš­
ta, kad Spare stempa No. 3 
trečioj racionavimo knygelė­
je yra gera, kaip 5 punktai 
šviežios kiaulienos mėsos nu­
sipirkti, ir taipgi gera, kaip 
penki punktai dešroms nusi­
pirkti.

Kai kurie krautuvininkai su­
prato, kad tie penki punktai 
yra geri tik dešroms iš kiau­
lienos mėsos pirkti. Dabar 
Kainų Administracijos Ofisas 
paskelbė, kad šitie penki pun­
ktai yra geri bet kokioms deš­
roms pirkti —taip iš kiaulie­
nos mėsos, taip kitokioms.



6 2____________ '• . ... , ' ■ 'Z______________ NAUJIENOS, Chicago, Ill.________________________________________ Ketvirtadienis, vas. 24, ’44

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

DIRBTUVĖS
DARBAS

Reikia Darbininkų-Darbininkių
HELP WANTED—MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED—MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų-Dąrbininkių

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Reikia

DŽENITORKU
tlllllllillllllllll

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS

50 metų amžiaus.
IIIIIIIIIIIIIIIIIII

VALANDOS: 
nuo 5:30 popiet, iki 12 nakties.

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

KARINĖ PRAMONĖ
IIIIIIIIIIIIIIIIIII

ATSIŠAUKITE

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY
Employment office moterims, 

Street floor

309 W. Washington St.
CHICAGO

Pirmadienį iki penktadienio, 
nuo 8:30 ryto iki 5 popiet.

MERGINŲ
SALDAINIŲ 
VYNIOTOJŲ

Patyrusių arba nepatyrusių

GERA MOKESTIS
NUOLAT
DARBAS 

MĖNESINIAI 
BONUS

SHOTWELL MFG. CO. 
3501 Potomac.

REIKIA 
MERGINŲ 
SALDAINIAMS 

VYNIOTI
Patyrusių arba nepatyrusių 

GERA MOKESTIS 
NUOLAT DARBAS 

MĖNESINIAI
BONUS

. SHOTWELL 
MFG. COMPANY 

3501 Potomac.

GERI
DIENŲ IR NAKTŲ 

DARBAI
Dieninių matronų, naktinių šlavė­
jų ir grindų plovėjų. Gera mokes­
tis. nuolat darbas. Sekmadienį ne­
reikia dirbti. Liberališka nuolaida 
ant visų pirkinių. Atsišaukite į em­
ployment office, 11-tas aukštas, 
nuo Wabash.
MANDEL BROTHERS

STATE AT MADISON.

REIKIA MOTERŲ
Naktinis valymo darbas, valandos 
nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. Gera 
mokestis, pastovus darbas. Malonios 
darbo sąlygos. Atsišaukite employ­
ment office. 9 aukšas.

THE FAIR
State and Adams.

MERGINŲ arba MOTERŲ
19 iki 33 metų. Patyrimo nereikia. 
Mes išlavinsime jus blue print ir 
photostat darbo. Puikiausios darbo 
sąlygos. Gera mokestis, nuolat dar­
bas. 40 valandų, laikas ir pusuė už 
viršlaiki.

CROFOOT, NIELSEN and CO., 
Room 300, 205 W. Wacker Drive

MOTERS, bendras stubos darbas, 
priemiesty, pietų daly. Gera trans- 
portacija. Savas kambarys, maudy­
nė, 4 šeimoje. Gera mokestis.

PLAZA 0188.

REIKIA MOTERŲ
Pilnas laikas; lengvas, švarus dirb­
tuvės darbas. Uniformos parūpin­
tos. 50c. į valanda pradžioje. Pa­
kėlimas algos po 90 dienų. Laikas 
ir pusė už virš 40 valandų.

HINCKLEY AND SCHMITT 
420 W. Ontario.

REIKALINGA TARNAITĖS na- 
gelbininkė. mokestis ir valgis. En­
glewood Hospital. 6001 S. Green 
St. Kreipkitės į Linen Room, Hou­
sekeeper.

ELEVATOR OPERATOR. Atsi­
šaukite į Planters Hotel, 19 North 
Clark St.

Prie 100 metų senumo 
kompanijos, 

kuri išdirba būtinus 
karo materiolus.

IIIIIIIIIIIIIIIIII

MUMS REIKIA 
STIPRIŲ, 
VEIKLIŲ 
MOTERŲ

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

48 valandų darbas 
i savaite;

mokestis už 52 
valandas.

IIIIIIIIIIIIIIIII

Atostogos apmokėtos po 
vienu metu darbo.

c G

iiiniiiiiiiiiiiia

ŽEMA KAINA GRUPINĖS 
APDRAUDOS.

60c. į valandą
IIIIIIIIIIIIIIIIII

GERA PROGA 
PIRMYNŽANGAI.

ATVYKITE Į

Diamond Glue Divi­
sion of Peter Cooper 

Corporation
2930 S. ROBINSON ST.
(1 blokas į vakarus nuo Ashland 

Ave. prie 31st St.)

REIKIA
MOTERŲ

DARBAS YRA

100%
KARINĖJE 

DIRBTUVĖJE
6 dienu savaitė 

Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų 

darbą.

2310 S. PAULINA ST.
MERGINŲ ARBA MOTERŲ 

krautuvėje ir dirbti naktimis. Taip­
gi pagelbininkės dienomis. Butina 
civilinė ir apsigynimo industrija. 
Atsišaukite 550 No. Dearborn St.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Pastovus darbas, būtina industrija, 
optikos darbas ir mail' room. 

UHLMANN OPTICAL CO.
55 E. Washington St.

UNIVERSITY
OF CHICAGO

REIKALAUJA:
Tray girls, dishroom girls, vegetab­
le preparers, tarnaičių, valytojų li­
goninės kafeterijoj. Pastovus dar­
bas. Uniformos paruoštos. 2 savai­
čių apmokėtos atostogos.

ATSIŠAUKITE '
956 E. 58th St. ROOM 201

REIKIA MERGINŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia.

50 centų į valandą. 
SUNSET, INC.

123 N. RACINE AVE.

MOTERŲ VIRŠ 35 metų. Lengvas, 
švarus dirbtuvės darbas. 5 dienų 
savaitė. 50c. į valandą. D. Feldman, 
31 So. Franklin, 5 aukštas. 
------ •---------------------------------------
PASTOVUS DARBAI YRA MUSŲ 
tea rooms, fonutain girls, counter 
girls, bus girls, indų plovėjoms, 
atsišaukite employment office, 3-as 
nukstDS_  i

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington Sts.

REIKIA DŽENITORKU
7 aukštų A-l ofisų trobesys. Pui­
kiausios darbo sąlygos. 6 valandos, 
pradedant darbą nuo 5 vakaro. Sek­
madienį nereikia dirbti. Matykite 

MR. DIEM, Superintendent.
840 NO; MICHIGAN AVE.

MES TURIME PASTOVIUS 
DARBUS

plovėjoms, šlavėjoms, valytojoms.
Dienų arba naktų darbas. Atsišau­
kite Employment Office, 3 aukštas 

MARSHALL FIELD AND CO.
State and Washington Sts.

REIKIA DŽENITORIĮJ
— IR —

DŽENITORKU
PUNCH PRESS OPERATORIŲ 

TAIPGI VYRŲ IKI 65 METŲ AMŽIAUS 
užkalinėjimui dėžių dėl išvežimo.

PATYRIMO NEREIKIA * 
GERA MOKESTIS PRADŽIOJE 

PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

Įsteigta nuo 1897

Per 46 metus Išdirbinetojai Aukštos 
Rųšies Telefonų Įrengimų 

6650 S. CICERO AVENUE

KARINIS DARBAS 
AUKŠČIAUSIA 

TURI, PIRMENYBĘ 
REIKALINGI:

PUNCH PRESS OPERATORS 
ASSEMBLERS 

VYRŲ IR MOTERŲ 
.TOOL AND DIE MAKERS 

PATYRUSIŲ IR 
NEPATYRUSIŲ

Visi fiziškai nesveikuoją asmenys 
čia gali dirbti lengvą darbą.

BADGER TOOL 
AND MFG. CO. 
1501 WEST POLK ST. 

CANAL 8490.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

Hotelio Tarnaičių 
IR VALYTOJŲ

ČIA JUMS YRA PASTOVUS 
DARBAI IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS,r.,
Pilną arba dalį laiko, jūsų pačių 
patogumui. $87.50 į mėnesį. Atsi­
šaukite į Housekeepers’ Office.

EDGEWATER
BEACH HOTEL 

5349 Sheridan Road

REIKIA DŽENITORKU 
Valyti ofisus nakties metu. Moder­
niškas trobesys. $28 į savaite .pra­
džioje. Puikiausios sąlygos. Lietu­
vis formanas. ROOM 1201. UP­
TOWN BANK BLDG. 4753 Broad­
way. Y

REIKIA MOTERŲ. Lengvas po­
pierių sudėstymo darbas. Patyri­
mo nereikia, švaru. Gera mokestis 
ir geros valandos. Gera transpor- 
tacija. SUNKIST, 226 W. Ontario.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ ma­
žai šeimynai. Nuolat darbas. $20.00, 
privatus kambarys ir maudynė. 
SHEldrake 9125—6038 N. Washte­
naw. Rapaport.

?100 Į MĖNESĮ
Tarnaitei. Mažas fornišiuotas apart- 
mentų budinkas. Patyrusios. Nuo­
lat darbas, 8 valandos. Sekmadienį 
laisva. Southsidėje.

5230 BLACKSTONE

REIKALINGA MERGINA slau­
gyti 2 metų kūdikį. Nėra skalbimo, 
nei stubos darbo, nereikia virti. 
Hotel apartment. Būti čia, gera mo­
kestis, geri namai. KENwood 4300. 
Apartment 618.

PAGE—GIRL —MESSENGER 
Proga pradiniams išmokti raštinės 
praktišką ir kasdienio darbo. Pui­
kiausia aplinka. Gera alga.

GENERAL MILLS, INC. 
208 So. La Salle.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

115 AKRŲ juodžemio, 15 mylių 
nuo Chicagos; Lake Michigan ežero 
ruožte, Vz mylios į vakarus nuo 
Sheridan Road, Northshore Trans­
portation iki Chicagos. Farma da­
bar yra dirbama. Kiaulės ir galvi­
jai. Mašinos ir taipgi galima pirk­
ti su visu staku. Pašaukite savinin­
ką — SUPerior 9581.

Michigan
60 AKRŲ — Southwest Michigan 

vaisių farma. Allegan County; 4 
mylios iki Lake Michigan; 12 my­
lių iki South Haven; County vieš­
kelis; 40 akrų vaismedžių: obuolių, 
vyšnių ir pyčių. Visi medžiai duo­
da didelį derlių. Du gilus šuliniai. 
Elektrikinės pumpos su didelėms 
storage tanks. Geri budinkai; elek­
triką. Savininkas nesveikuoja. Leon 
She.pard, Fennville, Michigan.

PIRKITE KARO BONUS

COACH 
CLEANERS

Lengvas ir Smagus
Darbas 
— ir —

Paprastų 
Darbininkų

Dirbt Roundhouse 
Darbą

Reikalauja
Santa Fe Gelžkelis 

Vyrų ir Moterų
III I litui III IIIIII

Dirbt Pilną arba

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

Patyrimas Nereikalingas
Kreipkitės pas:

MR. PRICE
Santa Fe Railway 

18th St. & Wentworth
Avenue

Freight Handlers
Reikalauja

SANTA FE RY
IIIIIIIIIIIIIIIIIII

Darbas Moterims ir Vyrams
IIIIIIIIIIIIIIIIIII

GEROS ALGOS

Pilną arba Dalį Laiko

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

Laikas ir Pusė po 8 vai. Darbo
Taip pat Sekmadieniais ir 

šventadieniais
111*11111111111111

Patyrimas Nereikalingas
IIIIIIIIIIIIIIIIII

Kreipkitės pas:

MR. BEHNKE
Warehouse Foreman 

38th St. ir Central Park Ave.

REIKIA VEDUSIOS poros kaipo 
tarnaitės ir houseman. Nereikia pe­
čiaus kūrenti. $150.00 ir apartmen- 
tas. 4804 Sheridan Road.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

LINOLEUM PAKLOJIMAS

Kongoleum 3 9 (S Inmade 49£ 
Inlaid 790—Kreditas. 
HEMLOCK 3200

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

VYRŲ 
DARBININKŲ

REIKIA TUOJAUS
KARO DARBAMS

Prie 100 metų senumo 
kompanijos.

POKARINĖ ATEITIS

MES NORIME GAUTI
GERŲ, NUOLATINIŲ

DARBININKŲ •
NUOLATINIEMS

DARBAMS.

48 valandų darbas 
i savaitę;

mokestis už 52 
valandas.

Atostogos apmokėtos po 
vienu metu darbo, 

c G

ŽEMA KAINA GRUPINĖS 
APDBAUDOS.

7214 c. į valandą

GERA PROGA 
PIRMYNŽANGAI.

ATVYKITE Į

Diamond Glue Divi­
sion of Peter Cooper 

Corporation
2930 S. ROBINSON ST.
(1 blokas į vakarus nuo Ashland 

Ave. prie 31st St.)

SVARBIEM KARO DARBAM
PLIENO WAREHOUSE 
PATYRIMO NEREIKIA

GEROS DARBO SĄLYGOS 
IIIIIIIIIIIIIIIIII 

ATSIŠAUKIT Į 

2924 W. 51 st St.
NUO 9 RYTO IKI 5 PP.

Steel & Wire Co
DIENŲ ARBA 

NAKTŲ 
DARBAI

Geri darbai, dieniniams porte­
riams arba naktiniams šlavėjams ir 
grindų plovėjams. Gera mokestis, 
visas darbas viduje. Liberašika 
nuolaida ant visų pirkiniu. Atsišau­
kite employment office, litas auk­
štas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
STATE AT MADISON.

REIKIA

NUOLAT DARBAS
Vidutinė mokestis pradžioje — 81c. 
i valandą. Apmokėtos atostogos. Dy­
kai apdrauda prie Punch Press ir 
Drill Press darbo operatoriams. 
Taipgi reikia Assemblers and Ship­
ping room vyrų. Puikiausia proga 
turėti darbą po karo.

McDONNELL AND MILLER
361 West Superior St.

REIKALINGAS BUČERYS (pa­
tyręs). Gera mokestis. Turi kalbėti 
angliškai. 4209 Irving Park. PALi- 
sade 5515 ir vakarais SPAUlding 
0691. Klauskite Dambrauskas.

REIKALINGAS VYRAS dirbti 
restaurante. Gera mokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

BEIKIA DARBININKŲ
70c. į valandą. Išsilavinusiems prie 
mašinų—aukštesnė mokestis. Virš­
laikis ir pusė. Taipgi Sawyers 
Union mokestis. 100% karinis dar­
bas.

EXPORT CONTAINER CORP. 
1723 W. 74th St.

MOLD MAKER, patyrusio, cha­
ser and fitter on bropze slush 
molds. Puikiausia pokarinė proga.
DODGE, INC,, 706 N, HUDSON.

i

CLEARING MACHINE CORPORATION 
6499 WEST 65th STREET

REIKALAUJA : 
TURRET LATHE OPERATORS 
VERTICAL BORING MILL OPERATORS 
EXTERNAL GRINDERS 
HELPERS, MACHINE WELD SHOP AND 
BURNING SHOP.

52 valandos Į savaitę, bus užmokėta už 61 valandas i savaitę. 
PASTOVUS DARBAI — GEROS PROGOS IR PO KARO.

6499 West 65th Street Chicago, Ill.

REIKIA VYRU
PUNCH PRESS DARBAS

Taipgi visokios rųšies
MEDŽIO DARBININKŲ

Nuolat darbas ir geros 
darbo salveos.

GERA MOKESTIS.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages

1801 So. Michigan.

PUNCH PRESS
OPERUOTOJŲ

GERA 
MOKESTIS

48 VALANDŲ SAVAITĖ. 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS.

APPLETON 
ELECTRIC CO. 
1701 Wellington 

Įėjimas iš Paulina gatvės.

REIKIA 
DARBININKŲ 

GERA 
MOKESTIS

48 VALANDŲ SAVAITĖ. 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS 

APPLETON 
ELECTRIC CO.

1701 Wellington
Įėjimas iš Paulina gatvės.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Reikės plauti, taipgi reikia dieni­
nių .oorteriu. Gera mokestis, nuo­
lat darbas. Malonios darbo sąlygos. 
Liberali nuolaida ant visų pirkinių 
Atsišaukite employment office, 9-as 
aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS

REIKIA VYRŲ
Bendram sandėlio darbui 

Maintenance ir parcel post 
nakuotoiu.

VAUGHAN’S SEED STORE 
601 W. JACKSON. BLVD.

HAND EXAMINER, puikus vy­
rų kautai. Nuolat darbas, gera mo­
kestis. G'obe Tailoring Co., 208 W. 
Monroe St.

DIRBTUVEI BEIKIA 
DŽENITORIŲ

Lengvas dienų darbas, 
kestis. Darbas ir po karo, 
ofisus. Foster Ave. busas 
nrie nat durų. Magnaflux 
5900 Northwest Highway.

mo-Gera
Valyti 
ateina 
Corp.,

LATHE HANDS. 1-mos klasės. 
Tool room. Aukščiausia mokestis. 
Maurey, 2911 So. Wabash.

REIKIA DŽENITORIŲ
Naktinis darbas. Moderniškas ofi­
sų trobesys. Aukščiausia mokestis. 
Puikiausios darbo salvgos. Lietuvis 
form ana s. ROOM 1201. UPTOWN 
BANK BUILDING, 4753 Broadway 

VAIKINŲ IR VYRŲ 
Pastovus darbai būtinoj industrijoj 
dirbant Optikos laboratorijoj irdirbant Optikos laboratorijoj 
mail room.

UHLEMANN OPTICAL CO.
55 E. Washington St.

REIKIA VYRO jaunesnio 55 me­
tų. Gyventi northwest side; bend­
ras lauke darbas. Pastovus darbas 
visus metus. Acacia Park Cemetery 

7800 Irving Park Boulevard.

MEDŽIO DARBININKŲ 
Cabinet makers, router hands. 
Trim sawyers, sprayers, darbinin­
ku. 100% Karinis Darbas. 3134 W. 
CHICAGO AVE.

PAIEŠKAU' BUČERIO. Darbas 
ant visados. Gera mokestis. Trum­
pos valandos. 2624 W. 69th St. Tel. 
HEMlock 1340.

STIPRIŲ VYRŲ, dirbti ant sca­
venger truck. Gera mokestis, nuo­
lat darbas. Atsišaukite Carl Han­
sen, 4750 N. Hermitage Ave. Tel. 
LONgbeach 9857.

REIKIA VYRU. Lengvas popie­
rių sudėstymo darbas. Patyrimo ne­
reikia. švaru. Gera mokestis ir ge­
ros valandos. Gera transuortacija. 
SUNKIST, 226 W. Ontario.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri­
mo nereikia. Išlavinsime jus.

2911 SO. WABASH.

BUS BOYS
ČIA jfrMS YRA PASTOVUS 

DARBAI IR MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS.

GERA MOKESTIS. 
Ateikite šiandien.

TIMEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 Sheridan Road

VYRŲ VIRŠ 40 METŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Gera 
mokestis. Puikiausios pokarinės .oro- 
gos. 6-tas aukštas. 224 No. Des- 
plaines.

REIKALINGAS DŽENITORIUS 
Unijinė mokestis, 7 ryto iki 4 po­
piet. Nuolat 6 dienų savaitė. Virš­
laikis po 40 valandų darbo.

FINE ARTS RLDG.
ROOM 538—410 S. MICHIGAN AV. 

Tel. HARrison 7602.

BROWN AND SHARP
operators ir Set up men, Drill press 
milling machine operators. Dienų 
arba naktii darbas.

RELIABLE SCREW 
MACHINE PROP.

4433 West Rice St.

REIKIA VYRŲ bovelnos įmonėje 
Valdžios darbas. Mokytis užlaiky­
mo ir tepimo įrankių darbo. Gera 
mokestis .pradžioje ir progos pir- 
mynžangai, 3-čias aukštas.

1323 S. MICHIGAN.

NAKTINIU PLOVĖJŲ. Pastovus 
darbas. Bendras ofiso valymo dar­
bas. Gera mokestis. National Bou­
levard Bank, 400 N. Michigan.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDAI KAMBARYS dėl mo­
ters ar merginos, su visais paran- 
kumais. Kreipkitės šiokiomis die­
nomis po 5 vai. vakaro. Nedėlioj—• 
visą dieną. 2341 W. 23rd St.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

SPECIALIAI KONSTRUOTAS 
nermodeliuotas spinet tipo pianas. 
Pilmi 88 notų keyboard. Ištisai at­
naujintas ir perdirbtas.

$165
GULBRANSEN FACTORY

816 W. KEDZIE Van Buren 9000

BUILDING CONTRACTORS
Namų Taisytojai.

CHARLES ZELVIS
Namų Satybos Kontraktorius

Statom naujus ir taisom senus. 
Konkreto, muro ir karpenterio dar­
bus. Taipgi darom įvairios rųšies 
stogus. Darbą garantuojam ir fi- 
nansuojam, lengvais išmokėjimais. 
Darom apskaitliavimus ant apdegu­
sių namų ir sutaikom su insurance 
kompanijom, patarnaudami savi­
ninkams.

Ofisas ir Rezidencija
5744 South Union Avė.

Tel. NORMAL 0060

** FOTOGRAFAS ** 
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

tft IOAN
Lets All BackThe Attack
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